
20. maijā – Ģimenes 
svētki! 

4. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 5 (233) 2018. gada 11. maijā

Atskats uz  
„GaRoZa 2018”

5. lpp.

Vasaras nometnes 
novadā!

7. lpp.

Sanita Megere-Klevinska,  
Ropažu Kultūras centra vadītāja

4. maijā Ropažu novadā svinējām Brī-
vības svētkus – vienu no būtiskākajām 
pieturzīmēm Latvijas simts gados.

Mēs pulcējāmies kopā, apzināti svinot 
savas valsts esību un godinot tos, kuri pa-
līdzējuši to radīt un nosargāt.

Svētkus mēs radījām paši. Un svētki ir 
daļa no patriotisma, kuru izdejojām tau-
tas dejā un izdziedājām dziesmās, iecepām 
pankūkās, ietvērām labos vārdos un apskā-
vienos.

Mums ir viena lielā brīvība – visai Lat-
vijai, svēta un balta. Par to atbildīgi esam 
mēs visi.

Un katram no mums pieder daļa no 
tās – personīgā, savējā. Katrs esam atbildī-
gi, lai tā lielā nezustu vējā.

Paldies katram un ikvienam par kopā 
radītajiem svētkiem!

Mums ir viena lielā brīvība – svēta un balta!
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Rudīte Jaunslaviete,  
arodbiedrības priekšsēdētāja 
kopsaimniecībā „Ropaži”

Mūsu Latvijas 100 gadu 
rakstu rakstos ir arī ro-
pažnieku dzīpari viju-
šies, un, tos atpakaļ pa-
šķetinot, vēlos piestāt 
pie 1980. gadiem...

Atskatoties uz gadiem, kad 
kopsaimniecības „Ropaži” vadī-
tājs bija Arvīds Dārziņš  – Cil-
vēks ar lielo burtu, kas rakstāms 
ne tikai uz papīra, bet tāds pa-
licis arī mūsu sirdīs. Tāpat kā 
Kauliņtēvs „Lāčplēsī”, kā Tom-
sons Dobeles „Nākotnē”, kā Bat-
ņa Tukuma „Zemgalē”, kā vēl 
un vēl minami, taču ne pārāk 
daudzi tolaiku vadītāji, kas spē-
ja stāties pret tik bieži absur-
dām mācībām un likumiem „no 
augšas”, bet spēja vadīt sev uz-
ticēto saimniecību pēc saviem 
ieskatiem. 

Vadošie darbinieki, speciā-
listi, kultūras darbinieki ar vār-
du „kultūra” saprata ne jau tikai 
māksliniecisko pašdarbību, bet 
arī kulturālu, sakoptu vidi. Tā 
notika lauku sējumu kultūras 
skates, lopu fermu skates, kad 
vērtēja ne tikai kārtību fermās, 
bet arī to apkārtnes sakoptību, 
lauksaimniecības tehnikas skates 
to novietnēs. Vērtēja pat ceļma-
las, lauku malas, sējumos stabu 
vietas miglojām ar sāls šķīdumu 
pret nezālēm. Šosejas ceļmalu 
no kolhoza kantora līdz Ropa-
žiem speciālistiem bija jāpaspēj 
nopļaut līdz Jāņiem (katram tika 
iemērīts gabals)! 

Sūrā darba darītājus centā-
mies uzmundrināt, godināt pat 

darba vietās. Kā ļoti nopietns 
pasākums bija katra lielā darba 
cēliena uzsākšana:

pirmā Sējas diena, kad sē-
jējus uz lauka citreiz pat ma-
zie bērni priecēja ar savām 
dziesmām;

pirmā Ganu diena ar rumu-
lēšanos un lopkopju godināša-
nu  – ūdens šaltis nežēloja ne 
partijas sekretāru, ne priekšsē-
dētāju, ne galveno zootehniķi; 

pirmā Pļaujas uzsākšanas 
diena, kas ar rudzu maizes šķē-
li un vārpu pušķīšiem suminā-
jām jaunās ražas vācējus  – tos 
priecēja gan meiteņu vokālais 
ansamblis, gan deju kolektīvi. 

Pēc ražas novākšanas orga-
nizējām Kombainieru balli, Ra-
žas svētkus, ziemā – Lopkopēju 
svētkus, šoferu un mehanizato-
ru balles, celtnieku, arī pensijas 
vecumu sasniegušo pensijā iz-
vadīšanas svētkus un, protams, 
valsts svētkus. Svētkos tika go-
dināti sacensību uzvarētāji visā 
darba periodā, bet darba perio-
da laikā izbraucām uz lauka go-
dināt katras nedēļas uzvarētājus. 
Reizēm pat Lielā Jugla jāšķērso 
(kopā ar partijas sekretāru), lai 
pasniegtu vimpeļus, nozīmītes, 
arī naudas prēmijas pēc izstrā-
dātā sociālistisko sacensību no-
likuma! 

Izveidojām un regulāri izde-
vām informatīvo biļetenu. Pil-
nīgi nelegāli, bet izdevām! Ik 
mēnesi tajā tika atspoguļoti visi 
sasniegumi visās nozarēs, intere-
santākie notikumi saimniecības 
dzīvē, konkrēto svētku apsvei-
kumi, bija humora rubrika utt. 
Šo visus interesējošo izdevumu 
nogādāja līdz darba darītājiem 

visos ražošanas iecirkņos. 
Ļoti aizkustinošs 

pasākums  – kad kultūras dar-
binieku komanda un saim-
niecības vadība apciemoja 
visus vientuļniekus pensionā-
rus, vedot gan cienastu, gan 
skanīgas dziesmas ar rūķiem 
un Salatēti (paša Dārziņa 
personā zem skaistā tērpa). 
Skaistos tērpus, parūkas un 
citus atribūtus sagādāja mūsu 
koncertmeistarīte Indra Ceļdo-
ma, Latvijas Televīzijas mūzikas 
raidījumu redakcijas darbiniece.

Bet īpaši grandiozi tika at-
zīmētas kopsaimniecības 30 un 
35 gadu pastāvēšanas jubilejas. 
35 gadu jubilejai Līvānu stikla 
fabrikā pasūtījām katram dalīb-
niekam limonādes glāzi ar logo 
„Ropažiem 35”. Arī salvetes ar 
šo logo bija. 

Lauku darbs nekad nav bi-
jis viegls ne senču laikos, ne pat 
tagad, bet mēs centāmies to no-
vērtēt visādos veidos. Un tā vei-
dojās kolektīvs, kas ar entuzias-
mu piedalījās visos organizētajos 
pasākumos. Kolhozu kluba zāle 

vienmēr bija stāvgrūdām pilna, 
un saimnieču klātie galdi varēja 
lepoties ne tikai ar bagāto cie-
nastu, bet arī ar tā gaumīgo no-
formējumu. 

Tie bija tie septiņdesmitie 
un astoņdesmitie gadi, kad, kā 
tagad zinām, visur bija „stukači” 
un „dzirdīgās ausis”, kā rezultā-
tā cilvēki tik bieži nonāca gan 
Stūra mājā, gan nereti arī vēl tā-
lāk... Bet kopsaimniecībā „Ropa-
ži” tādu gadījumu nezinu nevie-
nu. Un es jau nu ļoti ātri būtu 
varējusi nokļūt nežēlastībā, jo to 
varēja veicināt gan mans brīvais 
(pat vaļīgais) runas veids, gan 
fakts, ka Rīgas rajonā es biju 
vienīgā arodbiedrības priekšsē-
dētāja, kas nebija partijā! Rajo-
na partijas komitejai, protams, 
pret to bija savas striktas iebil-
des, bet Rīgas rajona arodbied-
rības priekšsēdētājs (arī Cilvēks 
ar lielo burtu!) savus darbinie-
kus aizstāvēja un nosargāja. Un 
tā arī saimniecībā visi partijas 
vadītāji bija savējie! Mūs visus 
nosargāja fakts, ka visu izšķir 
CILVĒKS un viņa cilvēcība. Un 

mums laimējās!
Priekšsēdētājs Dārziņš bija 

kultūras cilvēks, un tā nu sa-
nāca, ka pie maniem tiešajiem 
pienākumiem vadīt kopsaimnie-
cības arodbiedrību netieši tika 
dota iespēja „bīdīt” arī kultūru 
un sportu...

Veidojās kolektīvs, kas ar 
milzīgu atsaucību un entuzias-
mu piedalījās mākslinieciskajā 
pašdarbībā. Saimniecības auto-
buss regulāri saveda no pat at-
tāliem nostūriem dziedāt gri-
bētājus, pašdarbniekus uz/no 
mēģinājumiem.

No sirds novēlu pa dzīves 
takām iet

• ar cieņu pret pagātni, tās 
cilvēkiem, tā laika sasniegu-
miem;

• savstarpējā sapratnē, la-
bestībā, nepakāpjoties uz līdz-
cilvēka savu ērtību labad (tādi 
neforšumi agrāk vai vēlāk, bet 
nāk atpakaļ);

• ar jaunajām iespējām vei-
dot nākotni daudz labāku, gūs-
tot augstus vērtējumus, sasnie-
gumus tagadnei un nākotnei!

No Novada vēstures

Ar cieņu pret pagātni, tās cilvēkiem un sasniegumiem

Kaut laukā nemīlīgs, pat 1. klases bērniņi nebaidās sveikt sējas darbu uzsācējus!

Lai nokļūtu pie labākā traktorista šajā 
nedēļā – jāforsē Lielā Jugla!

Nu sāksim jauno ražu kult! Sveiciens darbu uzsācējiem ar maizes riecienu, medu 
un vārpu pušķīti!
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PII „Annele” skolotājas  
Laila Klētniece, Gita Muceniece, 
Zanda Āboliņa

„Erasmus+” mācību mobilitā-
te ir iespēja izglītībā un apmā-
cībā iesaistītajiem mācīties un 
gūt pieredzi ārvalstīs, dodo-
ties uz kādu no „Erasmus+” 
partnervalstīm, lai padziļinātu 
savu profesionalitāti un pār-
vestu jaunu akadēmisko, pro-
fesionālo un dzīves pieredzi. 

Šogad PII „Annele” tiek īste-
nots „Erasmus+” KA1 projekts 
„Mācāmies darot!” (līguma Nr. 
2016-1-LV01-KA101-022539), 
kura mērķis ir apgūt brīvdabas 
pedagoģijas principus. Brīvdabas 
pedagoģija sniedz iespēju integ-
rēti, interesanti un aktīvi apgūt 
dažādus mācību priekšmetus un 
izpētīt vides izglītības jautājumus, 
atrodoties dabā, mācoties darot, 
kas pozitīvi ietekmē bērnu un 
pieaugušo emocionālo un fizis-
ko veselību. 

 No 14.04. līdz 21.04. Laila 
Klētniece, Gita Muceniece un Zan-
da Āboliņa piedalījās profesionālās 
pilnveides kursos Čehijā „Dažādu 
mācību priekšmetu apguve dabā”. 
Viņas stāsta par piedzīvoto: 

– Apmetāmies Nemčices vie-
su namā „Vigvam Penzion”, kuram 
blakus slējās augstākais vigvams, 
kas ir atzīmēts Ginesa rekordu 
grāmatā. Kursos piedalījās peda-
gogi no Latvijas, Somijas, Franci-
jas, Slovēnijas, Horvātijas, Spāni-

jas salas Maljorkas, Zviedrijas un 
Čehijas. Šie ārmācības kursi mūs 
visus ļoti vienoja. Tas viss bija kā 
liels piedzīvojums. 

Kursu laikā katram bija iespēja 
prezentēt savu valsti, darba vietu. 
Bijām katra sagatavojusi prezen-
tāciju par „Anneli”, dalījāmies ar 
savu pieredzi ārmācībā. Ar lepnu-
mu parādījām mūsu kolēģu gata-
voto maršrutu karti un grāmatu 
par Ropažiem.

Vienā no dienām devāmies iz-
braucienā ar riteņiem. Kopā no-
braucām 30 km! Bija ļoti skaista 
un silta diena, kas ļāva baudīt Če-
hijas dabas burvību. Mācījāmies 
sajust dabu ar visiem maņu orgā-
niem – pataustīt, saklausīt, sasmar-
žot, pagaršot un saredzēt skaisto. 

Viesojāmies arī Týnec nad La­
bem pamatskolā. Bija iespēja pavē-
rot angļu valodas stundu sākum-
skolā, kur čehu bērni ar prieku 
demonstrēja savas zināšanas an-
gļu valodā. Staigājot pa skolu, sa-
pratām, ka Latvijā izglītības vide 
ir augstā līmenī. Piemēram, fran-
cūži bija pārsteigti par daudzām 
lietām, kas mums šķiet pašsaprota-
mas – katram skolotājam ir dators, 
grupās ir projektori, klasēs atpūtas 
stūrīši, elektroniskie žurnāli u.tml.

Lielas pārdomas un īpašu 
prieku mūsos izraisīja viesošanās 
„Meža skolā”, kur bija sajūtams 
īpašs miers, nosvērtība un harmo-
nija. Harmonija ar dabu un līdz-
cilvēkiem. Šajā skolā mācās bērni 
no 3 līdz 7 gadu vecumam. Kat-

ru dienu rīta cēlienā bērni ar mu-
gursomām plecos dodas uz mežu. 
Pa ceļam un mežā viņus pavada 
dziesmas un rotaļas, kas palīdz ie-
pazīt dabu un sevi. Atpakaļ bērni 
atgriežas kādu brīdi pirms pusdie-
nām. Bērni Meža skolā ārā pava-
da visu dienu! Pat dienās, kad līst 
lietus vai snieg sniegs. Meža skolas 
moto: NAV SLIKTU LAIKA AP­
STĀKĻU, IR NEPIEMĒROTS AP­
ĢĒRBS! Iestādes teritorijā atrodas 
telts, kur var doties atpūsties, ja 
uznāk miedziņš, un nojume, kur 
visi bērni pusdieno. 

Tajā pašā dienā tika pārbaudī-
ta mūsu spēja orientēties. Orien-
tējāmies pēc kartes, svešajā pilsē-
tā meklējot dažādus objektus, pie 
kuriem bija kas īpašs jāpamana vai 

jānoskaidro. Tā bija brīnišķīga eks-
kursija pa pilsētu. Dienas noslēgu-
mā mūs uzveda Kuhna Horas aug-
stākajā kalnā, no kurienes pavērās 
brīnišķīgs skats uz pilsētu. 

Piecas piepildītas dienas pagā-
ja ļoti ātri! Pēc tik pieredzes bagā-
tas nedēļas mums pūrā ir jaunas, 
interesantas idejas, kā darboties 
ar bērniem dabā. Ir jauni stāsti, 
jaunas spēles un rotaļas. Ir mil-
zumdaudz emociju! 

Katra diena nesa jaunas zi-
nāšanas, dāvāja prieku kopā būt 
ar interesantiem cilvēkiem. Kat-
ra diena vēl un vēl mums stāstī-
ja par to, cik bagāta un dāsna ir 
daba katra cilvēka izaugsmei, at-
tīstībai, priekam un mieram. Jā-
mācās tikai saredzēt, sadzirdēt un 

sajust! Katru dienu mācījāmies 
vērot, pamanīt, saskatīt, atšķirt, 
klausīties, ieklausīties, sajust dabu 
un līdzcilvēku domas. Apguvām 
ļoti noderīgas teorētiskās zināša-
nas, un arī praktiski daudz dar-
bojāmies, braucām ar velosipē-
diem, gatavojām uz ugunskura, 
būvējām paši savu vigvamu, ie-
pazinām dabu ar spēlēm un ro-
taļām, sarunām un diskusijām, ar 
sadarbošanos un daudzām citām 
aktivitātēm mežā, laukā, parkā, 
pļavā un arī pilsētā! 

Kursu beigās mēs ieguvām 
starptautisku sertifikātu. Tā bija 
lieliska pieredze. Paldies „Eras-
mus+” un visiem, kuriem patei-
coties mēs šo pieredzi varējām gūt. 
Paldies DABAI!

Mācāmies darot!

Klāt skaistais izlaidumu laiks Ropažu 
novada izglītības iestādēs! 
Izlaidumi Ropažu novada  
izglītības iestādēs
Pirmsskolas izglītības iestāde „Annele”:
25. maijā pulksten 14 – pirmsskolas izglītības grupai „Cīrulīši”;
25. maijā pulksten 17 – pirmsskolas izglītības grupai „Prātnieki”.
Zaķumuižas pamatskola:
1. jūnijā pulksten 16 – pirmsskolas izglītības  
grupai „Sprīdīši”;
15. jūnijā 18. – 9. klases izlaidums.
Ropažu vidusskola:
16. jūnijā pulksten 14 – 9. klašu izlaidums;
30. jūnijā pulksten 14 – 12. klases izlaidums.
Ropažu Mūzikas un mākslas skola:
31. maijā pulksten 18 –  
Mūzikas un mākslas skolas  
audzēkņu izlaidums.

2018./2019. māc. g. Ropa-
žu vidusskola uzņem sko-
lēnus visās klašu grupās 
pamatizglītības un vidējās 
izglītības programmās. 

Īpaši gaidīti ir 1. un 10. 
klases izglītojamie!

Ropažu vidusskola ir iz-
glītības iestāde, kurā tiek vei-
dota droša un izaugsmei lab-
vēlīga vide, sniegta kvalitatīva 
izglītība ikvienam spēju un 
talantu attīstībai, tiek stipri-
nāta skolēna valstiskā un no-
vada identitāte.

Mūsu skolā ir iespējams:
• iegūt kvalitatīvu pamat-

izglītību un vispārējo vidējo 
izglītību;

• saņemt individuālo pie-
eju mācību procesā;

• apgūt daudzpusīgas 
bezmaksas interešu izglītī-
bas programmas;

• saņemt individuālās 

konsultācijas un apmeklēt 
pagarinātās dienas grupas;

• darboties Ekoskolas 
programmā;

• apgūt karjeras izglītī-
bas programmu;

• darboties skolēnu paš-
pārvaldē;

• aktīvi iesaistīties vietē-
jos un starptautiskajos pro-
jektos;

• apgūt zinātniski pētnie-
ciskā darba prasmes;

• piedalīties mācību 
olimpiādēs un konkursos;

• līdzdarboties sabied-
rības un kultūrvides aktivi-
tātēs;

• saņemt atbalsta per-
sonāla – sociālā pedagoga, 
skolotāja palīga, speciālā pe-
dagoga, logopēda, psiholo-
ga – palīdzību;

• izmantot mūsdienīgas 
tehnoloģijas;

• izmantot bezmaksas 

skolas autobusu uz skolu un 
mājup;

• saņemt ikmēneša sti-
pendiju par labiem un teica-
miem mācību sasniegumiem 
(vidusskolā);

• saņemt bezmaksas lau-
nagu (vidusskolā);

• apmeklēt pašvaldības 
apmaksātus B kategorijas 
autovadītāju kursus (vidus-
skolā).

Dokumentus var iesniegt 
Ropažu vidusskolā darba die-
nās no plkst. 9.00 līdz 14.00 
skolas lietvedībā (236. kab.).

Sīkāka informācija – pa 
tālr. 27796571 (Iveta Lapiņa) 
vai e-pastu lietvediba@ropa­
zuvsk.lv.

Aicinām mācīties Ropažu vidusskolā!

SIA ZS „Veģi”, modernākā saimniecība Latvijā, kas apsaimnieko  
vairāk nekā 3000 ha zemes, AIcInA dArbā  

traktoristu (1 vai 2 vakances),  
kaltes operatoru (uz sezonu), grāmatvedi. 

Īpaši aicinām pieteikties Mālpilī, Siguldā vai Pabažos dzīvojošos.
Pieteikšanās un sīkāka informācija pa tālruni 29181718.
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Ketrina un Ilvars Ieviņi
 
20. maijā no plkst. 
13.00 līdz 17.00 Ropažu 
sporta stadionā un parkā 
svinēsim Ropažu novada 
Ģimenes svētkus.

Pasākumā būs iespēja gūt 
kopā būšanas prieku dažādos 
atraktīvos uzdevumos un at-
rakcijās. Jautru noskaņojumu 
palīdzēs radīt aktieris un pasā-
kumu vadītājs Kristaps Rasims, 
kā arī dažādi muzikāli priekš-
nesumi. 

Ģimenes svētkus apmeklēt 
aicināts ir ikviens, kas vēlas in-
teresanti un jautri pavadīt laiku 
kopā ar draugiem un ģimeni. 
Iepriekš nav jāpiesakās. Vienī-
gais nosacījums, lai varētu pie-
dalīties visās aktivitātēs: ģime-
nē ir jābūt vismaz 3 cilvēkiem, 
un to var veidot ne tikai vecāki 
un bērni, bet arī radi un drau-
gi. Katra ģimene saņems īpašu 
3+ karti, ar kuru varēs nopel-
nīt punktus par veiktajiem uz-

devumiem un saņemt pārstei-
guma balvas. Ikviena ģimene 
piedalīsies arī loterijā. 

Pasākuma laikā šogad būs 
lieliska iespēja iepirkties Ropa-
žu novada amatnieku un māj-

ražotāju tirdziņā, kā arī iegādā-
ties „Pica MIMI” picas un citas 
uzkodas.

 Pasākumu organizē biedrī-
ba „MĒRĶĪ” ar Ropažu novada 
pašvaldības atbalstu. 

 

NovadĀ

Ropažu novada

2o.maijā plkst. 13.00. 
Ropažu sporta stadionā

Programmā:
Atraktīvi un radoši uzdevumi ģimenēm 
Piepūšamās atrakcijas bērniem un burbuļu šovs
Ropažu novada amatnieku un mājražotāju tirdziņš
Muzikāli priekšnesumi un citi pārsteigumi

Pasākumu vada: 
Kristaps Rasims

Organizē: 
Biedrība ‘’Mērķī’’ 
 

Atbalsta :
Ropažu novada pašvaldība Sīkāka informācija:

 www.ropazi.lv

GIMENES SVETKI
v

I

Ropažu novada „Ģimenes svētki 2018”

Ģimenes svētku 
programma: 
no 12.30 – ģimeņu 
reģistrēšanās;
13.00 – „Ģimenes svētku 
2018” atklāšana;
no 13.30 –  
aktivitātes ģimenēm –

• ģimenes stafete un  
šķēršļu josla,  
• piepūšamās atrakcijas 
bērniem,  
• radošā darbnīca,  
• kāpšanas siena,  
• ģimeņu foto darbnīca,  
• velokarti,  
• citi pārsteigumi;

16.40 – ģimeņu 
sumināšana un loterija;
17.00 – Ropažu novada 
ģimeņu sveiciens Latvijas 
100 gadu jubilejā. 
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Inga Koleča, Ropažu novada 
pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Ar pieredzes un iedvesmas 
stāstiem, jaunu tikšanos 
un kontaktiem 27. aprīlī 
viesnīcā „Baltvilla” 
norisinājās Ropažu un 
Garkalnes pārnovadu 
uzņēmēju diena „GaRoZa”. 

Šāda kopīga Ropažu un Gar-
kalnes uzņēmēju diena notiek jau 
otro gadu, un tās mērķis ir dot 
iespēju uzņēmējiem uzzināt ci-
tam par citu, satikties, apmainī-
ties kontaktiem, tādējādi dibinot 
jaunas sadarbības, kā arī iedves-
moties no pašu uzņēmēju un arī 
citu jomu profesionāļu pieredzes 
stāstiem par izaugsmi, pieredzi, 
iespēju izmantošanu un ieguvu-
miem. Uzņēmēju dienu organizē 
biedrība „Ropažu Garkalnes part-
nerība”, biedrība „Ropažu novada 
uzņēmēji” un Ropažu un Garkal-
nes novadu pašvaldības.

Lai sarunas ritētu raitāk un 
iedvesmas stāsti klātesošos ie-
dvesmotu vēl sparīgāk, Uzņēmē-
ju diena tika atklāta ar muzikālu 
priekšnesumu. Garkalnes novada 
iedzīvotāja, populārā dziedātāja 
Olga Rajecka klātesošos priecē-
ja ar fantastisku un neizsīkstošu 
enerģijas lādiņu un skanīgiem, 
tautā iemīļotiem skaņdarbiem. 
Viņas dziedājumu papildināja ta-
lantīgā jaunā ģitārista Ginta Smu-
kā sniegums. 

Šī gada Uzņēmēju dienas vad-
motīvs bija pārmaiņas. Pārmai-
ņas, kuras ir neizbēgamas, jo ik 
dienu pasaule, vide un arī sabied-
rība mainās. 

Mainās tehnoloģijas, rodas 
jaunas iespējas, un arī ikvienam 
uzņēmējam ir jāpieņem jauni iz-
aicinājumi un jāmainās līdzi  – 
domāšanā, tehnoloģijās, rīcībā 
un attieksmē. Ir nepieciešama 
drosme, lai mainītos un pieņem-

tu jaunus izaicinājumus. Un ir 
vieglāk, ja blakus tev ir līdzīgi 
domājoši cilvēki – profesionā-
ļi, kuriem uzticēties, palūgt pa-
domu un no kā iedvesmoties. 

Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras pārstāvis 
An dris Vanags labprāt dalījās pie-
redzē par to, kādi ir ieguvumi, 
esot uzņēmēju biedrībā, kas pār-
stāv uzņēmēju intereses.

Āris Ādlers, biedrības „Lat-
vijas lauku forums” pārstāvis uz-
svēra, ka ir svarīgi novērtēt uzņē-
mējdarbības nozīmi vietējās vides 
un kopienas attīstībā un iedzī-
votāju labklājības celšanā. Taču 
veiksmīgs rezultāts ir panākams 
tikai uzņēmēju-pašvaldības-ie-
dzīvotāju savstarpējā sadarbībā. 

Zigurds Erciņš klātesošajiem 
lika aizdomāties par to, cik ļoti 
ātri mainās uzņēmējdarbības 
vide. Bērni nākotnes darbavietu 
redz pavisam citādi, to viennozī-
mīgi saistot ar modernajām teh-
noloģijām un mākslīgā intelekta 
attīstību. Tomēr jebkuru pārmai-
ņu laikā jāatceras, ka vissvarīgā-
kais biznesa un tā attīstību vei-
cinošais resurss ir cilvēks, tādēļ 
ļoti gudri un svarīgi ir ieguldīt 
cilvēkos. Ikvienam klātesošajam 
viņš novēlēja atrast dzīvē balan-
su starp darbu un privāto dzīvi.

Uzņēmuma „Wess” pārstāve 
Baiba Bukša iepazīstināja ar uzņē-
muma piedāvāto jaunās paaudzes 
automobili  – hibrīdauto un tā 
priekšrocībām, savukārt ģimenes 
uzņēmuma „ETTE TETE” īpaš-
nieki Linda un Krišjānis Šnores 
labprāt dalījās ar savu stāstu par 
uzņēmuma veidošanas pirmsā-
kumiem mājas pagrabā un veik-
to attīstības ceļu līdz eksportam. 
„ETTE TETE” ražo bērnu kāp-
slīšus, kas palīdz bērnam pada-
rīt pasauli pieejamāku un ēdien-
reizes pavadīt kopā ar vecākiem 
pie viena augstuma galda. Linda 
un Krišjānis apstiprina, ka, patei-
coties e-komercijai un moderna-

jām tehnoloģijām, šodien uzņē-
mējiem ir ļoti lielas iespējas – no 
savas mājas pagraba vari nokļūt 
uzreiz Singapūrā vai Taiti. Linda 
un Krišjānis atzīst, ka Amazone.
com ir viens no visgrūtākajiem, 
taču vienlaikus visdisciplinējo-
šākajiem sadarbības partneriem 
un tā ir nenovērtējama pieredze 
darboties šādā pasaules līmeņa 
pārdošanas platformā. 

„Sporta komplekss 333” pār-
stāve Marta Kaktiņa uzsvēra, ka 
biznesā ir svarīga drosme – pie-
ņemt lēmumus un darīt to, ko 
līdz šim citi nav darījuši, kas arī 
bijusi viena no „Sporta kom-
pleksa 333” izaugsmi un attīstī-
bu veicinošajiem vadmotīviem. 
Arī Marta uzsvēra cilvēkfaktoru 
kā vienu no būtiskākajiem veik-
smīga biznesa virzītājiem un mi-
nēja, ka ir svarīgi veidot stipru 
un saliedētu komandu, kurā cil-
vēki ir motivēti un gatavi izdarīt 
nedaudz vairāk, nekā no viņiem 
tiek prasīts. 

Savukārt Ogres 1. vidusskolas 
direktors Igors Grigorjevs, stāstot 
par savu pieredzi pārmaiņu ievie-
šanā, minēja, ka ir vairākas, viņa-
prāt, būtiskas darbības, kas jāveic 
vienlaikus ar jebkuru pārmaiņu 
plānošanu un iedzīvināšanu: 

• izvērtēt un veikt struktu-
rālas izmaiņas, sakārtojot lietas, 
kuras var izdarīt ātri un neiesais-
tot lielu cilvēku skaitu  – veikt 
strukturālas pārmaiņas, ieviest 
skaidras procedūras u.c.;

• strādāt ar cilvēkiem indivi-
duāli, īpaši ar tiem, kurus gribi 
ietekmēt; 

• lai pārmaiņas būtu noturī-
gas, iesaistīties apkārtējās ārējās 
vides uzlabošanā un ārējo pro-
cesu ietekmēšanā. 

Igors Grigorjevs 
uzņēmējus aicināja uz 
daudz ciešāku sadarbī-
bu ar skolām, aicinot 
viņus doties uz vietē-
jām skolām un stāstīt 

par savu pieredzi uzņēmējdarbī-
bā, par to, kā strādā uzņēmējs, 
un kas ir uzņēmējdarbība. 

Uzņēmēju dienas laikā uz-
ņēmējiem bija iespēja klātienē 
tikties ar Ropažu un Garkalnes 
novadu pašvaldību pārstāvjiem, 
kuri apliecināja ieinteresētību sa-
darboties un iespēju robežās at-
balstīt uzņēmējus viņu darbībā, 
uzlabojot un labiekārtojot nova-
da infrastruktūru u.c. 

Savukārt biedrības „Ropažu 
Garkalnes partnerība” pārstāves 
Eva Haberkorne-Vimba un San-
ta Ezertēva uzņēmējus informēja 
par aktualitātēm LEADER pro-
jektu konkursu sakarā. 

Uzņēmēju dienas laikā tika 
godināti arī veiksmīgākie un 
labākie abu novadu uzņēmēji. 
Garkalnes novada dome godi-
nāja uzņēmumu „Latvian Cate-
ring Company”, kurš realizējis 
projektu par mobilas sabiedris-
kās ēdinātavas izveidi un šogad 
atzīts arī par gada Dižprojektu 
LEADER realizēto projektu star-
pā. Savukārt biedrība „Ropažu 
novada uzņēmēji” par ceļojošās 
uzņēmēju trofejas turētāju godi-
nāja SIA „Yes, we can” kā soci-
āli atbildīgu uzņēmumu, kurš ir 
inovatīvs, vienmēr atsaucīgs un 
uz sadarbību vērsts. 

Tīklošanās sesijas laikā uz-
ņēmēji cits citu iepazīstināja ar 
sevi, savu darbību un atklāja arī 
klātesošajiem savus meklējumus. 
Kāds ieguva jaunus kontaktus, 
kāds nolūkoja kolēģi, pie kura 
vērsties pēc padoma, bet kāds 
cits – vienkārši uzzināja kaut ko 
jaunu par uzņēmumiem un jau-
niem cilvēkiem tepat, kaimiņos. 

Sadarbība, savstarpējas sa-
runas, ieteikumi un informāci-

ja – tas ir svarīgākais tīklošanās 
sesijas ieguvums ikvienam uzņē-
mējam vai iedzīvotājam. 

Šī gada Uzņēmēju dienas gal-
venā atziņa – „Svarīgākais ir cil-
vēks!”.

aKtuĀLI

SIA „Windows factory” 
ar vairāk nekā 15 
gadu pieredzi ir 
viens no vadošajiem 
stikloto konstrukciju 
ražotājiem, piegādātājiem 
un uzstādītājiem 
Latvijā. Šobrīd aktīvi 
paplašinoties, aicinām 
pievienoties komandai.

VAKANCES:
• stiklotāji;
• furnitūrists (furnitūras 
uzstādīšana);
• noliktavas darbinieks;
• krāvējs;
• PVC/alumīnija stikloto 
konstrukciju izgatavotāji 
(galdnieki).
Darba laiks darba dienās 

no plkst. 8 līdz 17.
Darba vieta: 

„Akmeņkalni”, Zaķumuiža, 
Ropažu novads.

„Windows factory” piedāvā:
• konkurētspējīgu 
atalgojumu;
• kompetentas un 
profesionālas komandas 
atbalstu, veicot
ikdienas pienākumus;
• stabilu darbu, sociālās 
garantijas;
• sakārtotu darba vidi;
• nepieciešamās 
konsultācijas, apmācību.

Lūgums CV un motivācijas 
vēstuli sūtīt uz  

darbs@windowsfactory.lv.  
Sazināsimies ar 

kandidātiem, kuri tiks 
iekļauti atlases otrajā kārtā. 

www.windowsfactory.lv
KT: (+371) 27717700

Svarīgākais ir cilvēks!
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Sēdē piedalās: Ropažu 
novada domes 
priekšsēdētājs  
Z. Blaus, deputāti –  
I. Amantova, J. Grigaļūns,  
I. Līdacis, K.T. Hēla, A. Kleins,  
I. Krote, A. Oleksāns, 
K. Ozoliņa, V. Šīrants, 
V. Šlēgelmilhs, Ģ. 
Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes 
lēmumi

Par kvalificētam speciālistam iz-
īrējamas dzīvojamās telpas statusa 
noteikšanu pašvaldības dzīvoklim 
„Mežziņi 3”, dz. 4, Zaķumuiža, Ro-
pažu novadā.

Piešķirt pašvaldības dzīvokļa īpa-
šumam ar adresi „Mežziņi 3”, dz. 4, 
Zaķumuiža, Ropažu novadā kvalificē-
tam speciālistam izīrējamas dzīvojamās 
telpas statusu. 

Par dzīvokļa īres līguma noslēg-
šanu adresē „Mežziņi 3”, dz. 4, Za-
ķumuiža, Ropažu novads.

Piešķirt Ropažu novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašumā 
„Mežziņi 3”, dz. 4 Zaķumuižā, Ropa-
žu novadā dzīvojamās telpas lietošanas 
tiesības un noslēgt īres līgumu uz 3 ga-
diem no 01.09.2018. līdz 31.08.2021. 
vai līdz brīdim, kad tiek pārtrauktas 
darba tiesiskās attiecības. Ja darba at-
tiecības turpinās, dzīvokļa īrniekam 
pēc īres līguma termiņa izbeigšanās ir 
pirmtiesības uz dienesta dzīvokļa īres 
līguma pagarināšanu.

Par kvalificētam speciālistam iz-
īrējamas dzīvojamās telpas statusa 
noteikšanu pašvaldības dzīvoklim Vi-
dzemes prospektā 2, dz. 17, Zaķumui-
ža, Ropažu novads.

Piešķirt pašvaldības dzīvokļa īpa-
šumam ar adresi Vidzemes prospekts 
2, dz. 17, Zaķumuiža, Ropažu novads 
kvalificētam speciālistam izīrējamas 
dzīvojamās telpas statusu. 

Par dzīvokļa īres līguma noslēg-
šanu adresē Vidzemes prospekts 2, 
dz. 17, Zaķumuiža, Ropažu novads.

Piešķirt Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašumā Vidze-
mes prospektā 2, dz. 17, Zaķumuižā, 
Ropažu novadā dzīvojamās telpas lie-
tošanas tiesības un noslēgt īres līgu-
mu uz 3 gadiem no 01.05.2018. līdz 
30.04.2021. vai līdz brīdim, kad tiek 
pārtrauktas darba tiesiskās attiecības.

Ja darba attiecības turpinās, dzī-

vokļa īrniekam pēc īres līguma termiņa 
izbeigšanās ir pirmtiesības uz dienes-
ta dzīvokļa īres līguma pagarināšanu.

Par īres līgumu atjaunošanu so-
ciālajos dzīvokļos.

Atjaunot sociālās dzīvojamās pla-
tības īres līgumus ar četrām personām 
uz laiku.

Par mājokļa jautājumu.
Reģistrēt personu Ropažu novada 

pašvaldības sociālo dzīvokļu un soci-
ālo māju reģistrā.

Par sociālās dzīvojamās platības 
„Zītari 5”, dzīvoklis Nr. 20, Tumšupe, 
Ropažu novads īres līguma noslēg-
šanu.

Noslēgt sociālās dzīvojamās pla-
tības īres līgumu ar personu uz laiku.

Par Ropažu novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju re-
ģistru.

Izslēgt 2 personas no Ropažu no-
vada pašvaldības sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistra.

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistru uz 11.04.2018.

Par sociālās dzīvojamās platības 
maiņu no „Zītari 5”, dzīvoklis Nr. 11, 
Tumšupe, Ropažu novads uz „Zītari 
5”, dzīvoklis Nr. 2, Tumšupe, Ropa-
žu novads.

Ar 01.05.2018. veikt sociālās dzī-
vojamās platības maiņu no „Zītari 5”, 
dzīvoklis Nr. 11, Tumšupe, uz sociālo 
dzīvojamo platību „Zītari 5”, dzīvoklis 
Nr. 2, Tumšupe, Ropažu novads.

Par sociālās dzīvojamās platības 
„Zītari 5”, dzīvoklis Nr. 3, Tumšupe, 
Ropažu novads, īres līguma noslēg-
šanu.

Noslēgt sociālās dzīvojamās platī-
bas īres līgumu uz laiku. 

Par mazdārziņu zemes nomas lī-
guma noslēgšanu un pagarināšanu.

Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes 
nomas līgumu par pašvaldībai piekritī-
gu zemes gabalu Kākciemā un Ropažos 
ar divām personām.

Par Ropažu novada pašvaldības 
radniecisko kapitālsabiedrību SIA 
„Vilkme” un RN „Ciemats” 2017. 
gada pārskatu pieņemšanu zināšanai.

Pieņemt zināšanai Ropažu nova-
da pašvaldības kapitālsabiedrību SIA 
„Vilkme” 2017. gada pārskatu ar finan-
šu rādītājiem:

• bilance uz 31.12.2017. – EUR 
1168088

• pārskata perioda zaudējumi – 
EUR 25078

• saņemts zvērinātu revidentu ko-
mercsabiedrības SIA „Sandra Dzere-
le un Partneris” slēdziens – pārskats 
sniedz skaidru un patiesu priekšstatu 
par finansiālo stāvokli uz 31.12.2017.

Pieņemt zināšanai Ropažu nova-
da pašvaldības kapitālsabiedrību RN 
„Ciemats” SIA 2017. gada pārskatu ar 
finanšu rādītājiem:

• bilance uz 31.12.2017. – EUR 
2421507

• pārskata perioda zaudējumi – 
EUR 164951

• saņemts zvērinātu revidentu ko-
mercsabiedrības SIA „Sandra Dzere-
le un Partneris” slēdziens – pārskats 
sniedz skaidru un patiesu priekšstatu 
par finansiālo stāvokli uz 31.12.2017.

Par Ropažu novada pašvaldības 
2017. gada pārskata apstiprināšanu.

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības 2017.gada pārskatu ar finan-
šu rādītājiem:

• bilance uz 31.12.2017. – EUR 
22493131,00

• pārskata gada rezultāts – EUR 
955941,00,t.sk.:

• pamatbudžets – EUR 926999,00,
• speciālais budžets – EUR 

29162,00
• ziedojumi un dāvinājumi – EUR 

(220,00).
Par nekustamā īpašuma „Dzil-

nas”, dz. 7, Ropaži, Ropažu nov., at-
savināšanas procesa uzsākšanu.

Piekrist Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma “Dzil-
nas”, dz.7, Ropažos, Ropažu novadā, 
kadastra Nr. 8084 900 1653, atsavinā-
šanas procesa uzsākšanai. 

Par maksas daļēju kompensāciju 
privātajā pirmskolas izglītības iestādē 
„Maziņš Es”.

Noslēgt līgumu ar SIA „Maziņš Es”, 
personas apmeklējuma maksas daļēju 
kompensāciju, sākot no 2018. gada 01. 
aprīļa līdz 2018. gada 31. decembrim. 
Samaksu līdz EUR 223,96 mēnesī veikt 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem sa-
skaņā ar līgumu, SIA „Maziņš Es” pie-
stādīto tāmi, rēķinu un izziņu par ap-
meklējumu attiecīgā laika posmā.

Par izmaiņām Ropažu novada 
pašvaldības amatu sarakstā.

Ar 11.06.2018. likvidēt sociālā pe-
dagoga amatu Sociālajā dienestā.

Ar 11.06.2018. izveidot vienu so-
ciālā pedagoga amatu Zaķumuižas pa-
matskolā uz pusslodzi un vienu sociālā 
pedagoga amatu Ropažu vidusskolā 

uz pusslodzi. 
Saglabāt vienas pilnas slodzes al-

gas likmi apmērā, kādā tā ir šī lēmu-
ma pieņemšanas brīdī.

Par skolēnu autobusu izmanto-
šanas kārtības noteikumu apstipri-
nāšanu.

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības noteikumus „Par skolēnu au-
tobusu izmantošanas kārtību Ropažu 
novadā”. Noteikt, ka noteikumi stājas 
spēkā ar 01.05.2018.

Par SIA „Vilkme” zāles pļauša-
nas un teritorijas uzkopšanas cenu 
piedāvājumu.

Apstiprināt SIA „Vilkme” iesnieg-
to zāles pļaušanas un teritoriju uzkop-
šanu pakalpojuma izcenojumu 2018. 
gada sezonai saskaņā ar SIA „Vilkme” 
iesniegto tāmi. 

Par izmaiņām Dzīvokļu komisijā.
Iekļaut Ropažu novada pašvaldī-

bas nekustamo īpašumu speciālisti A. 
Ninneri Dzīvokļu komisijas sastāvā.

Apstiprināt Dzīvokļu komisiju šādā 
sastāvā: A. Kleins, I. Krote, A. Ezertēvs, 
S. Cibuļska, R. Gremze, V. Šīrants, A. 
Ninnere.

Par izmaiņām Nekustamā īpa-
šuma un mantas atsavināšanas ko-
misijā.

Iekļaut Ropažu novada pašvaldī-
bas nekustamo īpašumu speciālisti A. 
Ninneri Nekustamā īpašuma un man-
tas atsavināšanas komisijā.

Apstiprināt Nekustamo īpašu-
mu un mantas atsavināšanas komisi-
ju šādā sastāvā: J. Grigaļūns, A. Rube-
ne; I. Zunde, O. Ašmanis, A. Ninnere.

Par pašvaldības ceļu un ielu 2017. 
gada inventarizācijas rezultātu ap-
stiprināšanu.

Apstiprināt inventarizācijas rezul-
tātu „Par pašvaldības ceļu un ielu bi-
lances uzskaites datu salīdzināšanu ar 
VAS „Latvijas Valsts ceļi” datiem, veicot 
salīdzināšanu starp VAS LVC un paš-
valdības bilances uzskaites datiem (pie­
likumā – akts­inventarizācijas rezultāts).

Finanšu un grāmatvedības daļai 
veikt grāmatvedības uzskaites datu (bi-
lances) par 2017. gadu izmaiņas – ceļu 
un ielu uzskaitē atbilstoši VAS LVC da-
tiem, (akts­inventarizācijas rezultāts, 
slēdziens – 2., 3. un 4. punkts) nākamā 
pārskata periodā līdz 2018. gada datu 
salīdzināšanai ar VAS LVC.

Pašvaldības atbildīgam darbinie-
kam – nekustamā īpašuma speciālis-
tam – veikt darbības, kas saistītas, lai 
noskaidrotu pašvaldības grāmatvedības 

uzskaitē esošo ceļu un ielu, kas neat-
spoguļojas VAS LVC datos, izslēgšanas 
pamatojumu, uzsākt reģistrācijas proce-
sus Zemesgrāmatā un piestādīt finanšu 
un grāmatvedības daļai dokumentus 
konstatēto starpību sakārtošanai (akts­
inventarizācijas rezultāts, slēdziens – 1. 
un 5. punkts).

Par Siguldas sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisijas noliku-
ma apstiprināšanu.

Apstiprināt Siguldas sadarbības te-
ritorijas civilās aizsardzības komisijas 
nolikumu un komisijas sastāvu.

Par projekta pieteikuma „Aktīvi 
jaunieši Ropažu novadā” iesniegšanu 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūrai.

Iesniegt projekta pieteikumu „Ak-
tīvi jaunieši Ropažu novadā” Jaunat-
nes starptautisko programmu aģentūrā.

Noteikt projekta kopējās izmaksas 
3427,85 EUR, kas tiek segtas no valsts 
budžeta līdzekļiem. 

Par projekta pieteikuma „„Mū-
zikas skaņas Ropažos” – ģimenēm 
draudzīgas vides izveidošana un ģi-
meņu līdzdalības veicināšana Ropažu 
novadā” iesniegšanu Valsts reģionālās 
attīstības aģentūrai.

Iesniegt projekta pieteikumu 
„„Mūzikas skaņas Ropažos” – ģime-
nēm draudzīgas vides izveidošana un 
ģimeņu līdzdalības veicināšana Ropa-
žu novadā” Valsts reģionālās attīstības 
aģentūrā.

Atbalstīt līdzfinansējuma nodroši-
nāšanu 31 % apmērā no projekta kopē-
jām izmaksām projekta apstiprināšanas 
gadījumā. Noteikt līdzfinansējuma daļu 
5487,78 EUR, kas tiek segta no Attīstī-
bas daļas budžeta līdzekļiem. 

Par Ropažu novada pašvaldības 
ielu un ceļu saraksta apstiprināšanu.

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības ielu un ceļu sarakstu.

Par Ropažu novada domes 
28.03.2018. saistošo noteikumu 
Nr. 7/2018 „Par sociālajiem pakalpo-
jumiem Ropažu novadā” precizēšanu.

Apstiprināt Ropažu novada do-
mes 28.03.2018. saistošo noteikumu 
Nr. 7/2018 „Par sociālajiem pakalpo-
jumiem Ropažu novadā” precizēto re-
dakciju.

Noteikt, ka precizētie 28.03.2018. 
saistošie noteikumi Nr. 7/2018 „Par so-
ciālajiem pakalpojumiem Ropažu nova-
dā” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas laikrakstā „Ropažu vēstis”.

Izraksts no 25. aprīļa domes sēdes protokola

Ilze Blaua,  
Zaķumuižas filiālbibliotēkas vadītāja

Lai popularizētu grāmatu lasīšanu 
bērnu un jauniešu vidū, Latvi-
jas Nacionālā bibliotēka ar 2017. 
gada septembri uzsāka Skaļās 
lasīšanas sacensības 5. un 6. kla-
ses skolēniem visā valstī. Skaļās 
lasīšanas ideja aizgūta no Holan-
des, kur šāda veida sacensības 
notiek jau vairāk nekā 20 gadus.

Zaķumuižas bibliotēka, sadarbojo-

ties ar Zaķumuižas pamatskolu, orga-
nizēja lasīšanas sacensības klasēs, kur 
labāko lasītāju titulus ieguva Nikola 
Guščina, Kristīne Curuļa, Anitra Ber-
ga, Renārs Niedre, Karīna Skreba, Ro-
bina Kivkucāne, Jolanta Kārkliņa un 
Marta Robežniece. Bērni lasīja pašu 
izvēlētus daiļliteratūras darbus latvie-
šu valodā.

Paldies visiem Skaļās lasīšanas sa-
censību dalībniekiem! Ceru, ka šīs la-
sīšanas sacensības būs skolas un biblio-
tēkas tradīcija arī turpmāk!

Žūrijas augstāko vērtējumu ieguva 
5. klases skolniece Robina Kivkucāne, 
kura lasīja sižetu no E.B. Vaita grāma-
tas „Šarlotes tīkls”. 

6. aprīlī Robina, līdzjutēju – mam-
mas, Nikolas un Jolantas – atbalstīta, 
piedalījās konkursa „Skaļās lasīšanas 
sacensības” reģionālajā finālā, kurš no-
tika Salaspils novada bibliotēkā. Paldies!

Visus skaļās lasīšanas sacensību da-
lībniekus apsveicu ar to, ka esat LAT-
VIJAS PIRMĀ šī konkursa dalībnieki! 
Lai lasīšanas prieks un vēlme neapsīkst! 

Skaļās lasīšanas sacensības
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Inta Ozola, Zaķumuižas 
pamatskolas direktore

Zaķumuižas pamatskola ir 
vieta mērķtiecīgai izaug-
smei, savstarpējam atbals-
tam un pozitīvām attiecībām, 
lai mūsu absolventi iegūtu 
zināšanas, prasmes un rak-
stura iezīmes lielu dzīves 
mērķu sasniegšanai. To, ka 
esam neatlaidīgi sava mērķa 
sasniegšanā, apliecina arī sko-
las akreditācijas vērtējums.

No 5. līdz 9. martam Zaķumui-
žas pamatskolā notika skolas ak-
reditācija. Akreditācijas komisijas 
sastāvā darbojās ekspertu komisijas 
vadītāja Anita Ludborža (Nautrēnu 
vidusskolas direktore), Tija Alek-
sandrova (Jelgavas Izglītības pār-
valdes vadītāja vietniece), Gunita 
Pugeja (Balvu pamatskolas direk-
tora vietniece). Skola tika vērtēta 
17 kritērijos, no kuriem 9 kritērijos 
iegūts augstākais vērtējums „Ļoti 
labi”, 8 kritērijos – „Labi”. 

Ļoti labi tika novērtēts mācību 
saturs – iestādes īstenotās izglītības 
programmas. Mūsu skola pirmo 
gadu realizē mācību programmu, 
kurā tiek akcentēta dabaszinību un 
matemātikas joma, paredzot lielāku 
stundu skaitu šo mācību priekšme-
tu satura apguvei. Skolēniem ir arī 
iespēja apgūt krievu un vācu valo-
du jau no 4. klases un fiziku no 7. 
klases pēc skolotāju izstrādātajām 
autorprogrammām. Skolā ir vairā-
ku gadu pieredze starppriekšmetu 
projektu realizēšanā. Savlaicīgi tiek 
diagnosticētas izglītojamo indivi-
duālās spējas, vajadzības un talan-
ti, kas nodrošina labus rezultātus 
izglītojamo ikdienas mācību dar-
bā, olimpiādēs, konkursos, kā arī 
stabilus rezultātus valsts pārbaudes 
darbos. Tiek realizētas arī daudz-

pusīgas interešu izglītības program-
mas – ir radošo pulciņš, muzikā-
lais ansamblis, žurnālistikas pulciņš, 
vides pulciņš, finanšu lietpratības 
pulciņš un plašs sporta nodarbību 
piedāvājums. Skolēniem ir iespēja 
apmeklēt robotikas un „Lego” pul-
ciņu no 1. klases.

Tā kā mūsu skolā tiek realizēta 
arī speciālās izglītības programma 
skolēniem ar mācīšanās traucēju-
miem, esam priecīgi, ka atbalsts iz-
glītojamo personības veidošanā un 
atbalsts mācību darba diferenciācijā 
tika novērtēts ar augstāko vērtēju-
mu. Domājot par nākamo gadu, 
ir skaidrs, ka ļoti būtiski jāstiprina 
tieši atbalsta personāla – logopēda, 
psihologa, speciālā un sociālā pe-
dagoga – kapacitāte un pieejamība. 
Tiek domāts gan par individuālā 
atbalsta sniegšanu bērniem mācī-
bu jomā, gan skolēnu rakstura iz-
augsmē. Skolēnam pašam ir iespēja 
domāt par savu izaugsmi, izvirzot 
mērķus gan mācību priekšmetos, 
gan sava rakstura pilnveidei.

Zaķumuižas pamatskolas vīziju 
atbalsta arī vecāki un labprāt sa-
darbojas, gan rīkojot izglītojošas 
psihologa lekcijas skolotājiem un 
vecākiem, pirmās palīdzības snieg-
šanas nodarbības skolēniem, gan 
organizējot sporta spēles „Zaķu zie-
mas prieki”. Karjeras dienās vecā-
ki labprāt nāk uz skolu un skolē-
niem stāsta par savām profesijām, 
atbalsta skolotāju idejas un palīdz 
tās realizēt, gan labiekārtojot sko-
las vidi, gan piedaloties dabas takas 
labiekārtošanā. 

Skolas iekārtas un materiā-
li tehniskie resursi ir moderni un 
mūsdienu prasībām atbilstoši, vi-
siem skolēniem un skolotājiem ir 
iespēja strādāt ar dažādām infor-
mācijas tehnoloģijām. Sadarbībā ar 
Ropažu novada domi tiek nodroši-

nāti resursi izglītības iestādes mate-
riāltehniskās bāzes pilnveidošanai. 
Pašvaldība atbalsta skolas mērķu 
realizēšanu, jo, tikai sadarbojoties, 
izglītības iestādes mikroklimats var 
veidoties pozitīvs un skolēnu at-
tīstību veicinošs. To apliecina arī 
akre ditācijas komisijas vērtējums – 
„Ļoti labi”. 

Ļoti augstu akreditācijas komi-
sijas eksperti novērtēja izglītības 
iestādes attīstības plānošanu, perso-
nāla pārvaldību, izglītības iestādes 
darba pašvērtēšanu, kā arī izglītī-
bas iestādes sadarbību ar dažādām 
institūcijām. Skola sadarbojas ar 
„Iespējamo misiju” (šogad skolā 
strādā divas „Iespējamās misijas” 
skolotājas), Latvijas Universitātes 
Starpnozaru izglītības inovāciju 
centru – skola piedalās skolu pēt-
nieciskajā sadarbībā, lai vēl vairāk 
uzlabotu mācību darba kvalitāti, 
VISC, piedaloties projektā „Mā-
cīties būt” sociālo un emocionālo 
prasmju attīstīšana skolā. Sadarbībā 
ar AS „Latvijas valsts meži” skolēni 
piedalās mežu stādīšanā. Ļoti laba 
sadarbība ir izveidojusies ar Zaķu-
muižas bibliotēku – skolēni un sko-
lotāji piedalās dažādās bibliotēkas 
rīkotajās aktivitātēs: tiekas ar grā-
matu autoriem, apmeklē izstādes, 
piedalās bibliotēkas rīkotajos kon-
kursos un pasākumos. Veiksmīga 
sadarbība ir izveidojusies ar LNT, 
skolēni regulāri piedalās dažādās 
pārraidēs. Lai mācību process kļūtu 
skolēniem vēl saistošāks un mūs-
dienīgāks, lai skolēni iemācītos mā-
cīties paši un uzņemtos atbildību 
par savu darbu, esam iesaistījušies 
projektā „Skola 2030”. 

Kā labās prakses piemēru ek-
spertu komisija norādīja skolas vēr-
tību – neatlaidības, mērķtiecības, 
atbildības, cieņas un godīguma – 
programmas realizēšanu un vērtību 

programmas ietvaros veiktās aktivi-
tātes: mērķu sarunas ar skolēniem, 
kurās izvirza mācību vai rakstura 
izaugsmes mērķi, veic pašvērtēju-
mu, izvirza uzdevumus; skolēni, 
kuri ir bijuši skolas vērtību vēst-
neši, tiek novērtēti par savu rīcību 
katru mēnesi un apbalvoti semes-
tra noslēgumā.

Zaķumuižas pamatskolai ir 
daudz stipro pušu, taču ir arī jo-
mas, kuras jāuzlabo. Ekspertu ko-
misijas pārstāve G. Pugeja norāda: 
„Zaķumuižas pamatskolā ir ļoti la-
bas iestrādnes starppriekšmetu pro-
jektu realizācijā, bet jāpaplašina to 
izmantošana, pēc iespējas vairāk 
iesaistot pašus skolēnus  projek-
tu ideju un aktivitāšu plānošanā 
un attīstīšanā. Turklāt skolotājos 
ir saskatāms lielisks potenciāls uz-
sākt starpskolu projektu īstenošanu 
mācību stundu ietvaros.” Labas ie-
strādnes ir arī sasniedzamo rezultā-
tu plānošanā katra temata ietvaros, 
kas palīdz mācību darba organi-
zācijā gan skolotājiem, gan skolē-
niem, gan vecākiem. Taču jāpiln-
veido skolēnu pašvaldības prasmes 
sasniedzamo rezultātu izvērtēšanā, 
izvirzot tālākos uzdevumus savam 
darbam. Jāpilnveido arī izglītojamo 
izaugsmes dinamikas datu uzkrāša-
nas un analizēšanas sistēma.

Sadarbībā ar Ropažu novada 
pašvaldību nepieciešams nodro-
šināt izglītojamo drošību, paplaši-
not automašīnu stāvlaukumu pie 
izglītības iestādes. Tā kā skolēnu 
skaitam ir augšupejoša dinami-
ka, jādomā par mācību telpu platī-
bas palielināšanu. Lai nodrošinātu 
individuālo pieeju katram skolē-
nam, nepieciešams palielināt at-
balsta personāla likmes.

Paralēli skolas akreditācijai tika 
vērtēts arī direktores Intas Ozolas 
darbs. Direktore tika vērtēta pēc 16 
kritērijiem (visos vērtēšanas kritē-
rijos viņas darbs tika novērtēts kā 
teicams), norādot, ka „direktores 
pienākumi tiek veikti augstā kvali-
tātē”. Atzinīgi tika novērtēta direk-
tores prasme skolai piesaistīt piere-
dzes un idejām bagātus pedagogus, 
kas nemitīgi pilnveidojas, atbalsta 
skolas idejas un palīdz tuvoties sko-
las vīzijai.

Ar lepnumu varam teikt, ka 
Zaķumuižas pamatskola ir akre-
ditēta uz maksimālo akreditācijas 
termiņu – sešiem gadiem. Akredi-
tācijas komisija atzinusi, ka „izglī-
tības iestādes process tiek orientēts 
uz attīstību un virzību uz moder-
nas skolas izveidi”, iesakot dalīties 
pieredzē gan valsts, gan starptau-
tiskajā mērogā.

Zaķumuižas pamatskola akreditēta uz 6 gadiem

Vasaras nometnes bērniem un jauniešiem 
Ilvars Ieviņš, Jaunatnes lietu speciālists 

Sporta nometne  
Nometnes veids:  
sporta/diennakts nometne 
Dalībnieku vecums: 8–15 g.  
Vieta: Murjāņu sporta 
ģimnāzija  
Laiks: 11.–15. jūnijs;  
9.–13. jūlijs;  
23.–27. jūlijs  
Organizators: sporta klubs 
„BRĪZE” 
Kontaktinformācija: 
Ingrīda Amantova,
ingrida.amantova@ropazi.lv,
mob. t. 26553241

VaSaraS BīBeleS Skola 
„mājaS”  
Nometnes veids: kristīgi 
izglītojoša dienas nometne 
Dalībnieku vecums: 6–10 g. 
Vieta: Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs 
Laiks: 16.–20. jūlijs  
Organizators:  
biedrība „MĒRĶĪ”
Kontaktinformācija: 
Ketrina Ieviņa, 
ketrinaievina@gmail.com,
mob. t. 29641855

DienaS nometne 
jauniešiem
Nometnes veids: dienas 
nometne fiziskās un vispārējās 
veselības stiprināšanai
Dalībnieku vecums: 11–16 g.
Vieta: Zaķumuiža 
Laiks: 30. jūlijs –3. augusts
Organizators: Ropažu novada 
pašvaldība, īsteno biedrība  „Cits 
Silakrogs” projekta  „Veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Ropažu novadā” 
(Nr. 9.2.4.2/16/I/065) ietvaros
Kontaktinformācija: 
Līga Mekša, veseliba@ropazi.lv
mob. 27134698

nometne „mĒrĶī” 
Nometnes veids:  
atpūtas un piedzīvojumu 
kristīgi izglītojoša diennakts 
nometne 
Dalībnieku vecums: 11–16 g. 
Vieta: Zaķumuižas pamatskola 
Laiks: 6.–10. augusts  
Organizators:  
biedrība „MĒRĶĪ”
Kontaktinformācija: 
Mārtiņš Svitka, 
ejuzmerki@gmail.com,
mob. t. 28613740

nometne „mūzikaS 
SkaņaS ropažoS” 
Nometnes veids: 
mākslinieciskās jaunrades 
dienas nometne bērniem un 
ģimenes pasākums noslēgumā 
Dalībnieku vecums: 7–14 g. 
Vieta: Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs 
Laiks: 15.–17. augusts 
Organizators: Ropažu novada 
pašvaldība 
Kontaktinformācija:
Kristīne Krūmiņa,
kristine.krumina@ropazi.lv,
mob. t. 26374028
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IZDOTI ar Ropažu novada do-
mes  2018. gada 28. marta lēmu-
mu Nr. 5, 25.§. Precizēti ar Ro-
pažu novada domes 2018. gada 
25. aprīļa lēmumu Nr. 6, 28.§. 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likuma 3. panta trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka 

Ropažu novada pašvaldības (turp-
māk – pašvaldība) nodrošināto so-
ciālo pakalpojumu (turpmāk – pa-
kalpojumi) veidus un apmērus, 
pakalpojumu saņemšanas un sa-
maksas kārtību, kā arī lēmumu par 
pakalpojumu piešķiršanu vai attei-
kumu apstrīdēšanas un pārsūdzē-
šanas kārtību.

2. Pakalpojumu sniegšanas mēr-
ķis ir palīdzēt personai, ģimenei un 
personu grupai risināt sociālās prob-
lēmas, nodrošināt pamatvajadzību 
apmierināšanu un veicināt iekļau-
šanos sabiedrībā.

3. Pakalpojumu uzdevums ir no-
drošināt personai tiesības dzīvot pēc 
iespējas neatkarīgi sev ierastajā vidē 
un sniegt sociālo atbalstu atbilstoši 
personas funkcionēšanas spēju līme-
nim, un veicināt personas atbildību 
par savu dzīvi.

4. Sociālos pakalpojumus nodro-
šina klienta dzīvesvietā vai iespējami 
tuvu tai, un tikai tad, ja šāds pakal-
pojumu apjoms nav pietiekams, tiek 
nodrošināta sociālā aprūpe un so-
ciālā rehabilitācija ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā.

5. Tiesības saņemt pašvaldības 
nodrošinātos pakalpojumus ir per-
sonai:

5.1. kura deklarējusi savu pamata 
dzīvesvietu pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā;

5.2. kurai saskaņā ar Ropažu 
novada pašvaldības Sociālā dienes-
ta (turpmāk tekstā – sociālā dienes-
ta) sociālā darba speciālista (turpmāk 
tekstā – speciālista) veiktu personas 
individuālo vajadzību un resursu 
novērtējumu, nepieciešams noteik-
ta veida sociālais pakalpojums at-
bilstoši normatīvajos aktos noteik-
tā kārtībā.

6. Ja pašvaldības administratīva-
jā teritorijā nav iespējas nodrošināt 
attiecīgo institūciju pieprasīto pakal-
pojumu, sociālais dienests slēdz līgu-
mus ar pakalpojumu sniedzējiem, 
kas reģistrējušies Latvijas Republi-
kas Labklājības ministrijas Sociālo 
pakalpojumu sniedzēju reģistrā, citu 
pašvaldību administratīvajā teritorijā. 
Ja pakalpojumi pilnībā vai daļēji tiek 
finansēti no pašvaldības budžeta, tad 
pakalpojuma cena, kopējā līguma 
summa, norādot pašvaldības daļu 

un klienta daļu, tiek noteikta līgumā.
7. Pašvaldība normatīvajos ak-

tos noteiktajā kārtībā izvērtē perso-
nu statusu atbilstību valsts finansētu 
pakalpojumu saņemšanai.

II. Sociālo pakalpojumu 
veidi

8. Pašvaldība sniedz vai nodro-
šina šādus pakalpojumus:

8.1. asistenta pakalpojums;
8.2. ģimenes (personas) asistenta 

pakalpojums;
8.3. aprūpes mājās pakalpojums 

personas dzīvesvietā;
8.4. ilgstoša sociālā aprūpe un 

sociālā rehabilitācija institūcijā piln-
gadīgām personām;

8.5. īslaicīga sociālā aprūpe un 
sociālā rehabilitācija institūcijā piln-
gadīgām personām;

8.6. ilgstoša sociālā aprūpe un 
sociālā rehabilitācija institūcijā bēr-
niem;

8.7. krīzes centra pakalpojums;
8.8. patversmes pakalpojums;
8.9. higiēnas pakalpojums;
8.10. specializētā autotransporta 

pakalpojums.

III. Pakalpojuma 
pieprasīšanas, saņemšanas 
un samaksas kārtība

9. Sociālos pakalpojumus per-
sona vai tās likumiskais pārstāvis 
pieprasa Sociālajā dienestā, bet, ja 
persona atrodas ārstniecības iestā-
dē, vēršas pie ārstniecības iestādes 
sociālā darbinieka. Ministru kabine-
ta noteikumos noteiktajos gadījumos 
vēršas tieši pie sociālā pakalpojuma 
sniedzēja.

10. Lai saņemtu sociālos pakal-
pojumus, persona vai viņas likumis-
kais pārstāvis iesniedz dokumentus, 
pakalpojumu sniedzējs veic tam no-
teiktās darbības un pieņem lēmumu 
atbilstoši Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma, un Minis-
tru kabineta noteiktai sociālo pakal-
pojumu saņemšanas kārtībai.

11. Sociālais dienests pēc iesnie-
guma un dokumentu saņemšanas:

11.1. reģistrē personas iesnie-
gumu;

11.2. apmeklē personu dzīves-
vietā, ja tas nepieciešams lēmuma 
pieņemšanai;

11.3. izvērtē personas vai tās ģi-
menes locekļu līdzdarbības iespējas 
un nepieciešamību noslēgt vienoša-
nos par to;

11.4. novērtē personas vajadzī-
bas, aizpildot personas vajadzību pēc 
sociālajiem pakalpojumiem novērtē-
šanas karti;

11.5. pieprasa no citiem speciā-
listiem lēmuma pieņemšanai nepie-
ciešamo informāciju;

11.6. nepieciešamības gadījumā 
sastāda individuālo sociālās rehabi-
litācijas plānu;

11.7. lemj par personai piemēro-
tāko sociālā pakalpojuma veidu, ap-
jomu, ilgumu un personas un/vai tās 
apgādnieka līdzfinansējuma apmēru;

11.8. pieņem lēmumu par sociālā 
pakalpojuma piešķiršanu/atteikumu; 

11.9. par pieņemto lēmumu in-
formē sociālā pakalpojuma piepra-
sītāju.

12. Situācijās, kad personai soci-
ālās aprūpes pakalpojums nepiecie-
šams neatliekami (ārkārtas situācijas 
(iestājusies nepārvarama vara, situā-
cijas ārpus Sociālā dienesta darba 
laika, situācijas, kad personai nav 
dzīvesvietas un patversmē nav ie-
spējams nodrošināt personas aprū-
pi, vai citas situācijas, kad personai 
nepieciešams nodrošināt sociālo ap-
rūpi neatliekami)), Sociālajam die-
nestam ir tiesības pieņemt lēmumu 
par sociālās aprūpes dzīvesvietā pa-
kalpojuma vai sociālās aprūpes ins-
titūcijā pilngadīgām personām pa-
kalpojuma īslaicīgu nodrošināšanu, 
neievērojot saistošo noteikumu 11. 
punktā minēto kārtību. Šādā gadī-
jumā lēmums tiek pieņemts nekavē-
joties, vienojoties ar klientu mutiski, 
lēmumu rakstveidā noformējot Ad-
ministratīvā procesa likumā noteik-
tajā kārtībā.

13. No pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem pilnā apmērā tiek segtas 
šādas pakalpojumu izmaksas:

13.1. ģimenes (personas) asisten-
ta pakalpojums;

13.2. aprūpes mājās pakalpojums 
personas dzīvesvietā, ja persona at-
bilst saistošajos noteikumos noteik-
tajiem kritērijiem;

13.3. higiēnas pakalpojums;
13.4. specializētā transporta pa-

kalpojums.

IV. Pakalpojuma saņēmēja 
tiesības un pienākumi

14. Pakalpojumu saņēmējam ir 
tiesības:

14.1. bez maksas saņemt infor-
māciju par pašvaldības sniegtajiem 
pakalpojumiem un to saņemšanas 
nosacījumiem un kārtību;

14.2. izvēlēties pakalpojuma snie-
dzēju, ja nepieciešamo pakalpojumu 
sniedz vairāki pakalpojumu sniedzēji;

14.3. normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā apstrīdēt un pārsūdzēt 
lēmumu par pakalpojumu;

14.4. iesniegt priekšlikumus un 
sūdzības par pakalpojumu kvalitā-
ti un klienta tiesību neievērošanu.

15. Pakalpojumu saņēmējam ir 
pienākums:

15.1. aktīvi iesaistīties savas 
sociā lās problēmas risināšanā, no-

slēdzot vienošanos par līdzdarbības 
pienākumiem;

15.2. sniegt patiesas ziņas par 
sevi, sadarboties ar sociālo dienestu 
savas sociālās situācijas novērtēšanā 
un pildīt sociālā dienesta ieteikumus 
šīs situācijas uzlabošanai;

15.3. noslēgt līgumu par pakal-
pojuma saņemšanu;

15.4. ievērot pakalpojuma snie-
dzēja noteikto pakalpojuma saņem-
šanas kārtību un iekšējās kārtības 
noteikumus;

15.5. maksāt par pakalpojumu 
normatīvajos aktos un līgumā par 
pakalpojuma saņemšanu noteikta-
jā kārtībā;

15.6. pakalpojuma saņemšanas 
brīdī neatrasties alkohola, narkotis-
ko, psihotropo, toksisko vai citu ap-
reibinošo vielu ietekmē;

15.7. atļaut sociālā darba speciā-
listam apsekot dzīvesvietu, ja sociālo 
pakalpojumu saņemšana saistīta ar 
klienta materiālo resursu novērtē-
šanu vai dzīvesvietas apsekošana ir 
nepieciešama, veicot sociālo darbu 
ar klientu.

 
V. Pakalpojumu sniedzēja 
tiesības un pienākumi

16. Pakalpojumu sniedzējam ir 
tiesības:

16.1. pieprasīt pakalpojuma 
sniegšanai nepieciešamo informā-
ciju par klientu;

16.2. pieprasīt klientam ievērot 
līguma nosacījumus un iekšējās kār-
tības noteikumus;

16.3. lauzt līgumu ar personu, 
ja tā neievēro līguma nosacījumus;

16.4. noteikt klientam līdzdarbī-
bas pienākumus;

16.5. izvērtēt pakalpojuma kva-
litāti;

16.6. izstrādāt priekšlikumus jau-
nu pakalpojumu ieviešanai.

17. Pakalpojumu sniedzējam ir 
pienākums:

17.1. reģistrēties Sociālo pakal-
pojumu sniedzēju reģistrā Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā;

17.2. nodrošināt pakalpojumus 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;

17.3. sniegt personai informāciju 
par tiesībām saņemt pakalpojumus 
un to saņemšanas kārtību;

17.4. noslēgt līgumu ar klientu 
un/vai viņa apgādnieku(-iem) par 
pakalpojuma nodrošināšanu;

17.5. iepazīstināt personu ar 
ugunsdrošības un iekšējās kārtības 
noteikumiem institūcijā;

17.6. nodrošināt klientu datu aiz-
sardzību;

17.7. sadarboties ar valsts, paš-
valdības un citām institūcijām klien-
tu pamatvajadzību risināšanā.
VI. Asistenta pakalpojums

18. Pakalpojums tiek sniegts, 
lai veicinātu personu ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem sociā-
los kontaktus ārpus mājas, lai perso-
na ar invaliditāti un funkcionāliem 
traucējumiem iespēju robežās pati 
varētu aktīvi iesaistīties dažādās sa-
biedriskās aktivitātēs.

19. Pakalpojums ietver asistenta 
pakalpojumus līdz 40 stundām ne-
dēļā, lai palīdzētu personām:

19.1. nokļūt uz darbavietu, iz-
glītības iestādi vai dienas aprūpes 
centru;

19.2. apmeklēt ārstniecības, valsts 
vai pašvaldības iestādes;

19.3. iesaistīties dažādos brīvā 
laika pavadīšanas, sporta spēļu un 
citos pasākumos.

20. Valsts finansēto asistenta pa-
kalpojumu piešķir Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā.

VII. Ģimenes (personas) 
asistenta pakalpojums

21. Ģimenes asistenta pakalpo-
jums nodrošina personai atbalstu un 
apmācību sociālo prasmju apgūša-
nā, bērnu aprūpē un audzināšanā, 
mājsaimniecības vadīšanā saskaņā 
ar individuāli izstrādātu sociālās re-
habilitācijas plānu.

22. Tiesības saņemt ģimenes 
asistenta pakalpojumu ir:

22.1. līdz 4 stundām nedēļā jau-
niešiem pēc ārpusģimenes aprūpes 
un personām, kurām nav pietieka-
mu prasmju un iemaņu patstāvīgas 
dzīves uzsākšanai;

22.2. līdz 14 stundām nedēļā ģi-
menēm, kurām nav pietiekamu pras-
mju un iemaņu bērnu audzināšanā 
un aprūpē;

22.3. līdz 24 stundām nedēļā 
pilngadīgām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem un personām ar 
pazīmēm par garīga rakstura trau-
cējumiem, kurām nepieciešams at-
balsts un apmācība sociālo prasmju 
apgūšanā, tai skaitā nodarbinātības 
jautājumu risināšanā, un mājsaim-
niecības vadīšanā.

23. Ģimenes asistenta pakalpo-
jumu nodrošina personas ar augstā-
ko izglītību sociālajā darbā, sociālās 
aprūpes vai sociālās rehabilitācijas 
jomā, augstāko izglītību pedagoģijā 
vai psiholoģijā, vai arī profesionālo 
vidējo izglītību sociālās vai veselības 
aprūpes jomā.

VIII. Aprūpes mājās 
pakalpojums personas 
dzīvesvietā

24. Aprūpes mājās pakalpojums 
ir pasākumu kopums, kas nodrošina 
pamatvajadzību apmierināšanu per-
sonām, kurām ir objektīvas grūtības 
aprūpēt sevi vecuma vai funkcionālo 
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traucējumu dēļ.
25. Aprūpes mājās pakalpojuma 

mērķis ir nodrošināt personas pa-
matvajadzības personas dzīvesvietā 
un veicināt personu iespējami ilgāku 
uzturēšanos viņu ierastajā sociālajā 
vidē un funkcionēšanu sabiedrībā.

26. Aprūpes mājās pakalpojumu 
sniedz Ropažu novada pašvaldības 
sociālais dienests.

27. Aprūpes mājās pakalpojuma 
ietvaros personas, saskaņā ar sociālā 
darba speciālista veiktu personas in-
dividuālo vajadzību un resursu no-
vērtējumu, var tikt nodrošinātas ar 
Drošības pogas pakalpojumu (nepār-
trauktas saziņas iespējas, informatī-
vu atbalstu un palīdzību 24 stundas 
diennaktī).

28. Tiesības uz pastāvīgu aprūpi 
mājās ir personām, kuras patstāvīgi 
nevar veikt ikdienas mājas darbus un 
savu personīgo aprūpi pašu spēkiem 
un kurām nav likumīgu apgādnieku 
vai tie objektīvu apstākļu dēļ nevar 
sniegt minētajiem klientiem nepie-
ciešamo palīdzību.

29. Aprūpes mājās pakalpojumu 
nodrošina 3 (trijos) aprūpes mājas 
pakalpojuma līmeņos: 

29.1. pirmais līmenis – no 1 līdz 
2 reizēm nedēļā; 

29.2. otrais līmenis – no 3 līdz 
5 reizēm nedēļā; 

29.3. trešais līmenis – no 6 līdz 
7 reizēm nedēļā. 

30. Aprūpes mājās pakalpojuma 
uzdevumi: 

30.1. vajadzības pēc ēdiena nod-
rošināšana - pārtikas produktu pie-
gāde, gatava ēdiena piegāde, ēdiena 
uzsildīšana;

30.2. pamatpakalpojumu nodro-
šināšana mājoklī – ūdens ienešana, 
iznešana, malkas ienešana un krāsns 
kurināšana; komunālo u.c. maksāju-
mu organizēšana;

30.3. mājokļa uzkopšana – mitrā 
uzkopšana, putekļu slaucīšana, virtu-
ves uzkopšana, virtuves inventāra un 
sadzīves tehnikas kopšana, logu maz-
gāšana, atkritumu iznešana, tualetes 
un vannas istabas uzkopšana, lietu 
sakārtošana, telpaugu laistīšana u.c.;

30.4. aprūpes palīdzība veselī-
bas aprūpes nodrošināšanā – me-
dikamentu piegāde, medikamentu 
lietošanas nodrošināšana, ilgstošas 
lietošanas medikamentu recepšu at-
jaunošanas organizēšana, medicīnas 
darbinieka izsaukšana,

30.5. asistenta pienākumu pildī-
šana - personai apmeklējot ambu-
latoros ārstniecības speciālistus vai 
ievietojot personu stacionārās ārstē-
šanās iestādē un primārās medicīnas 
pakalpojuma organizēšana, izņemot 
personas, kurām piešķirts asistenta 
pakalpojums;

30.6. palīdzība higiēnas nodro-
šināšanā – palīdzība personiskās hi-
giēnas nodrošināšanā, gultas pārklā-
šana, veļas mazgāšana vai nodošana 

veļas mazgātavā, higiēnas un saim-
niecības preču piegāde;

30.7. sociālo attiecību veicinā-
šana – saruna ar personu, asistenta 
pienākumu pildīšana aprūpējamās 
personas pastaigās, personas veici-
nāšana iesaistīties interešu grupās 
un sociālo pakalpojumu saņemšanā.

31. Aprūpes mājās pakalpojuma 
nepieciešamību izvērtē un piešķir 
Ropažu novada pašvaldības sociā-
lais dienests, saskaņā ar 2008. gada 
21. aprīļa Ministra kabineta noteiku-
miem Nr. 288 „Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības saņemšanas 
kārtība” 4. pielikumu. 

32. Aprūpes mājās pakalpojumu 
par pašvaldības līdzekļiem ir tiesī-
gas saņemt:

32.1. vientuļas personas (perso-
nas, kurām nav Civilikumā noteiktu 
likumīgu apgādnieku), kuru ienāku-
mu līmenis nepārsniedz LR noteikto 
minimālo darba algu;

32.2. personas, kuru ienākumu 
līmenis nepārsniedz LR noteikto mi-
nimālo darba algu vienai personai 
mēnesī un kuru likumīgie apgād-
nieki normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā ir atzīti par trūcīgām vai 
maznodrošinātām personām vai ob-
jektīvu apstākļu dēļ nespēj nodroši-
nāt personai aprūpi mājās.

33. Aprūpes mājās pakalpojumu 
par maksu ir tiesīgas saņemt perso-
nas, kuras neatbilst 34.punktā minē-
tajiem kritērijiem, nosakot minimā-
lo stundas tarifa likmi, kāda ir spēkā 
LR, pakalpojuma saņemšanas laikā.

34. Aprūpes mājās pakalpojumus 
nepiešķir vai pārtrauc: 

34.1. ja nav ievērotas šo saistošo 
noteikumu vai aprūpes mājās pakal-
pojuma piešķiršanas un saņemšanas 
regulējošo normatīvo aktu prasības; 

34.2. ja personai ir konstatētas 
medicīniskās vai speciālās (psihis-
kās) kontrindikācijas;

34.3. ja persona regulāri atrodas 
alkohola vai narkotisko vielu reibu-
mā, necienīgi, agresīvi izturas pret 
pakalpojuma sniedzēju.

IX. Ilgstoša sociālā aprūpe 
un sociālā rehabilitācija 
institūcijā pilngadīgām 
personām

35. Ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 
institūcijā pensijas vecuma personām 
un personām ar invaliditāti nodroši-
na mājokli, nepieciešamā līmeņa so-
ciālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju.

36. Tiesības saņemt sociālos 
pakalpojumus institūcijā ir pensijas 
vecuma personām un personām ar 
funkcionāliem traucējumiem (ja ne-
pieciešamais pakalpojuma apjoms 
pārsniedz aprūpei mājās noteikto ap-
jomu), pilngadīgām personām ar ga-
rīga rakstura traucējumiem, kurām 
nav nepieciešama atrašanās specia-
lizētā ārstniecības iestādē un, kuru 

stāvoklis neapdraud apkārtējos (ja 
nepieciešamais pakalpojuma apjoms 
pārsniedz aprūpei mājās noteikto ap-
jomu), kā arī gadījumos, ja sociālais 
pakalpojums personas vajadzībām 
konkrētajā situācijā ir atbilstošākais.

X. Īslaicīga sociālā aprūpe 
un sociālā rehabilitācija 
institūcijā pilngadīgām 
personām

37. Īslaicīgas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumi institūcijā pilngadīgām perso-
nām (turpmāk – īslaicīgas aprūpes 
pakalpojums) nodrošina terminētu 
diennakts aprūpi, sociālo rehabilitā-
ciju un pagaidu dzīvesvietu:

37.1. personai, kurai nepiecieša-
mais pakalpojuma apmērs pārsniedz 
aprūpei mājās noteikto apjomu;

37.2. personai, kuru ģimenes lo-
cekļi nespēj nodrošināt nepiecieša-
mo aprūpi nodarbinātības vai citu 
iemeslu dēļ;

37.3. personai atveseļošanās pe-
riodā;

37.4. personai līdz pakalpojuma 
saņemšanai ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijā;

37.5. personai krīzes situācijā.
38. Tiesības saņemt īslaicīgas 

aprūpes pakalpojumu ir personām, 
kurām īslaicīgas aprūpes pakalpo-
jums ir piemērotākais sociālais pa-
kalpojums saskaņā ar sociālā die-
nesta veiktu personas vajadzību pēc 
sociālajiem pakalpojumiem novēr-
tējumu.

39. Klients vai viņa apgādnieks 
par saņemto īslaicīgas aprūpes pakal-
pojumu maksā atbilstoši normatīva-
jos aktos noteiktajai kārtībai.

40. Ja klients vai viņa apgādnieks 
nespēj samaksāt par īslaicīgas aprū-
pes pakalpojumu, minētā pakalpo-
juma izmaksas tiek segtas no paš-
valdības budžeta normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.

XI. Ilgstoša sociālā aprūpe 
un sociālā rehabilitācija 
institūcijā bērniem

41. Ilgstoša sociālā aprūpe un 
sociālā rehabilitācija institūcijā bā-
reņiem un bez vecāku gādības pali-
kušiem bērniem nodrošina mājokli, 
sociālo aprūpi un sociālo rehabili-
tāciju.

42. Tiesības saņemt šo pakalpo-
jumu ir:

42.1. bārenim un bez vecāku 
gādības palikušam bērnam, ja bēr-
na ārpusģimenes aprūpi nav iespē-
jams nodrošināt audžuģimenē vai 
pie aizbildņa;

42.2. bārenim un bez vecāku gā-
dības palikušam bērnam, sasniedzot 
pilngadību, līdz mājokļa jautājuma 
atrisināšanai, ja viņš sekmīgi mācās 
(iegūst pamatizglītību, vidējo vai 
augstāko izglītību) un ievēro insti-
tūcijas iekšējās kārtības noteikumus.

XII. Krīzes centra 
pakalpojums

43. Krīzes centrs nodrošina pro-
fesionālu psihosociālu palīdzību krī-
zes situācijās bērniem un ģimenēm 
ar bērniem institūcijā līdz 60 die-
nām.

44. Tiesības saņemt krīzes centra 
pakalpojumus ir:

44.1. bērniem un ģimenēm ar 
bērniem, kuri nonākuši krīzes si-
tuācijā;

44.2. bērniem, kuri cietuši no 
prettiesiskām darbībām.

XIII. Nakts patversmes 
pakalpojums

45. Tiesības saņemt nakts pat-
versmes pakalpojumu ir krīzes si-
tuācijā nonākušām personām vai 
personām bez noteiktas dzīvesvie-
tas, kuru pēdējā deklarētā dzīves-
vieta ir Ropažu novada administra-
tīvā teritorija.

XIV. Higiēnas pakalpojums
46. Higiēnas pakalpojums ietver 

personiskās higiēnas pakalpojumus: 
dušas, pirts, veļas mazgāšanas un žā-
vēšanas izmantošanas iespējas.

47. Veļas mazgāšanu un žāvē-
šanu bez maksas var izmantot trū-
cīgas /maznodrošinātas/ mazaizsar-
gātas ģimenes (personas) ne biežāk 
kā 1x nedēļā.

48. Dušas un pirts pakalpoju-
mu bez maksas var izmantot trūcī-
gas /maznodrošinātas/ mazaizsar-
gātas ģimenes (personas) ne biežāk 
kā 2x nedēļā.

49. Pārējām personām higiēnas 
pakalpojums pieejams par maksu, 
maksas kārtību nosaka dome.

 
XV. Specializētā 
autotransporta 
pakalpojums

50. Specializētā autotransporta 
pakalpojuma (turpmāk autotrans-
porta pakalpojums) mērķis ir no-
drošināt personas ar funkcionēšanas 
traucējumiem, kuras patstāvīgi ne-
spēj izmantot sabiedrisko transpor-
tu, nokļūšanu nepieciešamajā vietā 
un veicināt šo personu pilnvērtīgu 
funkcionēšanu un iekļaušanos sa-
biedrībā.

51. Pakalpojumu ir tiesības iz-
mantot ne vairāk kā vienu reizi ka-
lendārā mēneša laikā.

52. Īpašas nepieciešamības ga-
dījumā sociālais darbinieks, indivi-
duāli izvērtējot konkrēto situāciju, 
ir tiesīgs sniegt atzinumu par pa-
pildus transporta pakalpojuma iz-
mantošanu.

XVI. Lēmumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtība

53. Ja pakalpojuma pieprasītājs 
nav apmierināts ar piešķirtā sociālā 
pakalpojuma apjomu vai sociālā pa-
kalpojuma sniegšana tiek pārtraukta, 

pakalpojuma pieprasītājs par to tiek 
informēts rakstiskā veidā, norādot 
pamatojumu un lēmuma apstrīdē-
šanas kārtību.

54. Ja sociālā pakalpojuma pie-
prasītājs nav apmierināts ar sociālā 
dienesta pieņemto lēmumu, piepra-
sītājam ir tiesības mēneša laikā no 
lēmuma spēkā stāšanās brīža to ap-
strīdēt Ropažu novada domē.

XVII. Noslēguma jautājumi
55. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to pub-
licēšanas pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Ropažu Vēstis”.

56. Ar šo noteikumu spēkā stā-
šanās dienu atzīt par spēku zaudē-
jušus Ropažu novada domes 2010. 
gada 27. janvāra saistošos noteiku-
mus Nr. 3 „Ropažu novada pašval-
dības sniegto sociālo pakalpojumu 
saņemšanas kārtība” un Ropažu no-
vada domes 2013. gada 12. decem-
bra saistošie noteikumi Nr. 21 „Par 
aprūpes mājās pakalpojuma organi-
zēšanu un pakalpojuma saņemšanas 
kārtība Ropažu novadā”.

Paskaidrojuma raksts
1. Īss saistošo noteikumu satu-

ra izklāsts.
Saistošie noteikumi ir papildi-

nāti ar sociālā darba pakalpojumu, 
asistenta pakalpojumu, patversmes 
pakalpojumu, ģimenes asistenta pa-
kalpojumu, higiēnas pakalpojumu un 
specializētā transporta pakalpojumu.

2. Saistošo noteikumu iespē-
jamā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu.

Saistošajos noteikumos veiktās 
izmaiņas pašvaldības budžetu neie-
tekmēs. 2018. gada sociālā budže-
ta plānošanas periodā ir paredzēts 
finansējums sociālo pakalpojumu 
sniegšanai. 

3. Saistošo noteikumu iespēja-
mā ietekme uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā. 

Nav.
4. Saistošo noteikumu iespēja-

mā ietekme uz administratīvajām 
procedūrām.

Par saistošo noteikumu realizē-
šanu atbild Ropažu novada pašval-
dības Sociālais dienests.

5. Normatīvie akti, saskaņā ar 
kuriem saistošie noteikumi saga-
tavoti.

Saistošie noteikumi sagatavoti, 
pamatojoties uz likuma „Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības li-
kuma 3. panta trešo daļu.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām saistībā ar 
saistošiem noteikumiem.

Saistošo noteikumu izstrādes 
procesā tika izmantoti Ropažu no-
vada pašvaldības Sociālā dienesta 
speciālistu ieteikumi. 

Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z. Blaus
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Baiba Bukeviča

Līdz ar pirmo patiešām silto 
maija sauli, kas uzkarsēja 
gaisu ārā, 6. maijā Rīgā, 
sporta zālē Ganību dambī 
emocijas bija ne mazāk 
karstas, dažbrīd likās, ka 
pazudīs balss un zālei pacels 
jumtu – tieši tik spraigi 
risinājās šīs sezonas pusfināla 
un fināla spēles volejbolā.

Pirms pusfināla vairākkārt iz-
spēlējušas spēli galvā, bijām ga-
tavas atkārtot visu arī laukumā. 
1. un 2. sets pagalam nepadevās, 
uztraukums un apziņa par spē-
les nozīmi – vietu lielajā finālā – 
traucēja koncentrēties, un, kad 
rezultāts pa setiem bija jau 0:2 
un citiem šķistu, ka vairs nekas 
nav darāms un 3. sets ir forma-
litāte, mēs teiktu – arī tādu spēli 
VAR uzvarēt! Spēle beidzas tikai 

tad, kad kāda komanda ir uzva-
rējusi 3 setus. Mums atkāpšanās 
ceļu vairs nebija. Sīvā, grūtā cīņā 
beigās pretinieces fiziski „nolūza”, 
un mēs guvām tik kāroto uzvaru 
ar 3:2 pret „ReActive”. Parādījām, 
ka pirms spēles skaļi vārdi par 
uzvaru nav nekas, ja to nepie-
rāda ar darbiem, uzvar tas, kurš 
pretinieka laukumā iesit pēdējo 
punktu.

Fināls mums jau atkal princi-
piāls – pret komandu „RVS Ce-
purītes”. Visu sezonu cīnījāmies 
līdzīgi, to parādīja arī pamattur-
nīra tabula, kurā mums vienāds 
punktu skaits  – tātad galvenā 
spēle vēl priekšā. Līdzīgā cīņā, 
dažbrīd pat atrodoties pārliecino-
ši priekšā, nedaudz vairāk veik-
sme bija vajadzīga pašā setu ga-
lotnē. Šoreiz zaudējums ar 1:3 
un sezona noslēgta 2. vietā. Pēc 
spēles pretinieces gan izteicās, ka 

beidzot uzveica komandu, kuru 
ļoti gribēja uzvarēt, un tas, ma-
nuprāt, ir lielākais kompliments 
mums kā komandai. 

Pēc fināla gan nepamet di-
vējāda sajūta. Protams, žēl, ka 
zaudējām, jo uzvara bija ļoti 
tuvu. Taču tajā pašā laikā ir 
prieks par iegūto 2. vietu un 
veiksmīgo sezonu kopumā. 

Šajā sezonā komandā spēlēja 
Baiba Kučika, Evija Tukiša, Lau-
ra Lapiņa, Ieva Lapiņa, Viktori-
ja Vucena, Annija Dalbiņa, Si-
gita Rotbauma-Čudare, Zanda 
Gruntmane, Zane Dalbiņa un 
Baiba Bukeviča. Gribu teikt lie-
lu paldies JUMS, meitenes, par 
sezonu! Neskatoties uz traumām, 
kuras mūs piemeklēja tieši se-
zonas beigās, visas ar sakostiem 
zobiem, lielu gribasspēku un īstu 
latvieša spītu KOPĀ mēs šo se-
zonu esam noslēgušas godam. 

ROPAŽI izcīna 2. vietu Entuziastu līgā volejbolā sievietēm 

Dāvids Čudars

28. un 29. aprīlī aizva-
dījām draudzības spē-
les pret „Super Nova” un 
„FK Auda” komandām. 

“FK Valor-Ropaži” 28. aprīlī 
uzņēma komandu „Super Nova” 
savā laukumā. Šajā spēlē galvenais 
bija, lai puiši tiek pie spēles laika 
un gūst pieredzi ar draudzības spē-
lēm. Tas arī izdevās! Paldies „Super 
Nova” un trenerim Dainim! Mūsu 
sastāvā spēlēja:

1. Eduards Krots, 3. Toms Pili-
pivs, 4. Ralfs Korns, 5. Marats Na-
rogs, 6. Artūrs Bērziņš, 7. Emīls 
Rotbergs, 8. Markuss Bretšteins, 

9. Jurģis Lindbergs, 10. Ralfs Grau-
diņš, 11. Oskars Žagars, 12. Jānis 
Kviesītis, 13. Ēriks Irbe, 14. Ralfs 
Kundziņš, 15.  Kristaps Klišāns, 
16. Valentīns Koļesovs, 17. Arvīds 
Kļaviņš, 18. Aleksejs Vancāns.

29. aprīlī „FK Valor” jaunākie 
puiši aizvadīja savu pirmo 
pārbaudes spēli Ķekavā pret 
futbola klubu „Auda”. Paldies 
FK „Auda” par silto uzņem-
šanu un sparinga spēli!

„FK Valor” komandā spēlēja 
Jurģis Lindbergs (C), Markuss Čie-
kurs, Eduadrs Krots, Alekss Šne-
iders, Toms Pilipivs, Marks Jeršovs, 
Artūrs Bērziņš, Eduards Gulbis, 

Toms Kalniņš, Ralfs Korns, Emīls 
Rotbergs, Oļegs Vancāns, Emīls El-
termanis, Markus Bretšteins, Edu-
ards Lajevskis, Tomass Štolcerma-
nis, Marats Narogs.

Sparinga spēli aizvadīja arī ve-
cākie puiši formātā 8:8. Labs tre-
niņš, pieredze un pozitīvas emo-
cijas – tas ir tas, kas jāpaņem no 
futbola! Komandā spēlēja Oskars 
Žagars, Aleksejs Vancāns, Jānis 
Mārtiņš Kviesītis, Ēriks Irbe, Kris-
taps Klišāns, Ralfs Graudiņš, Ar-
vīds Kļaviņš, Valentīns Koļesovs.

Paldies puišiem un viņu vecā-
kiem, kā arī Ropažu novada paš-
valdībai!

www.fkvalor.lv 

Mārtiņš Svitka, treneris

Šī gada janvārī sākās Rī-
gas atklātais čempionāts 
florbolā, kas norisinājās 
līdz pat aprīļa beigām. 

Šajā turnīrā piedalījās arī ko-
manda no Ropažiem, kurā spēlē-
ja Dāvids Ieviņš, Jānis Grigaļūns, 
Kristers Krīgers, Kārlis Velmeris, 
Roberts Eglītis, Daniēls Ieviņš, 
Markuss Breitšteins, Adrians Dam-
me, Gustavs Benga, Jānis Felkers, 
Francis Vimba, Ernests Kleins, To-
mass Štolcermans un Lūkass Ie-
viņš. Čempionāta ietvaros notika 4 
spēļu sabraukumi, kur kopā tikās 
6 komandas – „Rīgas Lauvas”, In-
čukalna „Coyote”, „Ropaži”, „Ogres 
vilki”, „SĀC” un „Saulkane”. 

Puiši bija apņēmības pilni un 
priecīgi par iespēju piedalīties sa-
censībās. Katrā sabraukumā sek-
mes bija līdzīgas – pa divām vai 
vienai uzvarai un pa diviem vai 
vienam zaudējumam. Mūsu nelie-
lā un vecumos atšķirīgā komanda 
sajuta arī uzvaras garšu, spēlējot 
pret pieredzes bagātākām un la-
bāk nokomplektētam komandām. 
Savukārt, turnīra pēdējā sabrauku-
ma dienā norisinājās play­off kār-
tas spēles. Dienu pirms tam daļa 

puišu devās uz Latvijas virslīgas fi-
nālspēli „Arēnā Rīga”. Šī spēle ļoti 
iedvesmoja puišus, it īpaši vārt-
sargu, kurš teica, ka vēlētos no-
spēlēt, neielaižot nevienus vārtus. 
Nākamajā dienā tas izdevās. Pir-
mo spēli uzvarējām 1:0 pret „Rīgas 
Lauvām”, un tas ļāva mums spēlēt 
nākamajā kārtā. Nākamajās divās 
cīņās diemžēl zaudējām, un līdz 
ar to Ropažu komanda izcīnīja 4. 
vietu un saņēma medaļas un kau-
su par piedalīšanos turnīrā. 

Puiši atzina, ka piedalīšanās 
turnīrā bija liels ieguvums un ir 
uzkrāta jauna pieredze. Pēc turnī-
ra treneriem nevajadzēja puišiem 
paskaidrot, ko viņi varēja darīt la-
bāk, jo viņi paši ģērbtuvēs prata 
sevi objektīvi izvērtēt. Secinām, 
ka šajā turnīrā mēs spējām parā-
dīt raksturu pat pret spēcīgākām 
komandām un komanda ir kļuvusi 
daudz saliedētāka. 

Īpaši vēlamies pateikt paldies 
Ropažu novada pašvaldībai par 
atbalstu un iespēju piedalīties šajā 
turnīrā. 

Jau šajā vasarā biedrība „Mēr-
ķī” organizēs ielu florbola turnīru 
(3:3) Ropažos. Turnīrā varēs pie-
dalīties ikviens florbola entuziasts. 
Informācija drīzumā sekos.

Guntis Valneris

14. aprīlī Ropažu sporta 
centrā risinājās ikgadējais 
Ropažu novada dambre-
tes turnīrs sieviešu, vīriešu 
un jauniešu konkurencē.

Jauniešu turnīrā piedalījās 
14 skolēni no Ropažu vidussko-
las un Zaķumuižas pamatsko-
las. Dalībnieki spēlēja pēc riņķa 
sistēmas 13 spēļu kārtās. 1. vie-
tu, izcīnot 20 punktus no 26 ie-
spējamajiem, ieguva Ernests Žei-
ris no Zaķumuižas pamatskolas. 
2.  vietu ar 18 punktiem ieguva 
Matīss Artimovičs no Zaķumui-
žas PII „Sprīdīši”, bet 3. vietā ar 
17 punktiem  – Kārlis Apinis, 
arī no Zaķumuižas PII „Sprī-
dīši”. Jāatzīmē, ka abi jaunākie 
puiši trenējas tikai otro mēne-
si un vēl joprojām apmeklē bēr-
nudārzu, tāpēc viņu sniegums ir 
ļoti slavējams. Arī Zaķumuižas 
bērnudārza meitene Elīza Teleže 
guva ievērojamu rezultātu, izcī-
not 6. vietu. Ropažu skolas labā-

kais spēlētājs šoreiz bija Adrians 
Jakušovs, kurš tikai par 1 pun-
ktu atpalika no 3. vietas, tādējā-
di iegūstot 4. vietu. Tūlīt aiz viņa 
sekoja cits ropažnieks – Marko 
Matuzs.

Vīriešu konkurencē par uz-
varētāju kļuva Juris Romanovs-
kis, otrajā vietā – Irvo Jakušovs, 
bet trešais palika Ropažu novada 
domes deputāts Aivars Oleksāns.

Sieviešu konkurencē piedalī-
jās 10 dalībnieces, kuras spēlēja 
pēc riņķa sistēmas 9 spēļu kār-
tās. Atskaitot sacensību galvenās 
tiesneses Antras Valneres rezultā-
tu, kura spēlēja ārpus konkuren-
ces, 1. vietu ar 14 punktiem no 
18 iespējamajiem izcīnīja Iluta 
Apine. Atpaliekot tikai par vienu 
punktu 2. vietā ierindojās Kristī-
ne Jakušova, bet 3. vietu ieguva 
Diāna Artimoviča.

Turnīra uzvarētāji tika apbal-
voti ar diplomiem, medaļām un 
piemiņas balvām.

Apsveicam godalgoto vietu 
ieguvējus!

Guntis Valneris,  
Ropažu dambretes treneris

7. aprīlī Salaspils 1. vidus-
skolā norisinājās gadskārtē-
jais sākumskolu dambretes 
komandu turnīrs, kurā pie-
dalījās komandas pārsvarā 
no Rīgas un Pierīgas, kā arī 
dažas attālākas skolas, kā 
Mērsrags, Engure, Vecpieb-
alga, Jelgava un Drabeši.

Komandas sastāvēja no 4 zē-
niem un 2 meitenēm, kuri pēc reg-
lamenta pamatā bija no 1. līdz 4. 
klasei, bet bija atļauts arī iesaistīt 
dažus vēl jaunākus bērnus. Zem-
tekstā tas nozīmēja bērnus, kuri 
trenējas ne vairāk par 2 gadiem un 
nestartē Latvijas čempionātos. Ro-
pažu novadu pārstāvēja Zaķumui-
žas pamatskola, kurā bija iekļau-

tas arī 2 meitenes no Zaķumuižas 
pirmsskolas, un Ropažu vidusskolas 
komanda, kuru pārstāvēja jaunāko 
klašu skolēni. Diemžēl Ropažu ko-
manda nostartēja slikti – palika 26. 
vietā, jo dažs labs spēlētājs, kurš 
bija trenējies jau krietnu laiku ie-
priekš un no kura tika gaidīts labs 
rezultāts, spēlēja ļoti slikti savam 
līmenim, kas arī komandas kopējo 
rezultātu jūtami pazemināja. Toties 
iepriecināja gados jauniņā Zaķu-
muiža, kas spēlēja ar apņēmību un 
ierindojās 21. vietā komandām, lai 
gan vēl pirms pēdējās – 7. – spēļu 
kārtas bija cerība uz daudz augs-
tāku vietu.

Pie atsevišķiem galdiņiem gri-
bētos izcelt Ernestu Žeiri (Za-
ķumuiža), kurš spēlēja pie pir-
mā komandas galdiņa, izcīnīja 
10 punktus no 14 iespējamajiem, 

un ierindojās 6. vietā. Atceros, ka 
pirms kāda laika Ernests nespēja 
īsti nokoncentrēties treniņiem, bet 
tagad redzēju, ka viņa koncentrā-
cija spēlei ir visai augstā līmenī, 
kas ir ļoti nozīmīgi dambretei. Pie 
2. galdiņa palika atmiņā Adrians 
Jakušovs (Ropaži), kurš ieguva 8 
punktus no 14 un ierindojās 11. 
vietā pie sava galdiņa. Viņam pie-
redzes bija mazāk. Pie 4. galdiņa 
labi spēlēja Everts Precinieks (Za-
ķumuiža), kurš ar 9 punktiem no 
14 pie sava galdiņa kopvērtējumā 
palika 8. vietā. Pie meiteņu galdi-
ņiem no Ropažu novada vislabā-
kā bija Zaķumuižas pirmsskolas 
meitene Elīza Teleže (7 punkti no 
14), iegūta 14. vieta, kas meitenei, 
kura nekad agrāk nekādās sacen-
sībās dambretē nebija startējusi, ir 
teicams sasniegums.

Labs treniņš, pieredze un pozitīvas emocijas – tas ir futbols!

Ropažu novada  
dambretes turnīrs

Ropažu puiši piedalās 
florbola čempionātā

Ropažu un Zaķumuižas jauno dambretistu starti 
sākumskolu dambretes komandu turnīrā Salaspilī
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 LĪdzjūtĪbA

Cilvēks bija un ir zemes 
visskaistākais zieds…

Ir nolūzis mūsu 
sīkstākais ziediņš –

 Vija Fokina.
Tevis mums pietrūkst. 

Domās esam kopā 
ar visiem Taviem 

mīļajiem.
“Madaru” pulciņš

NeKo PAR mumS bez mumS

aktiVitāteS maijā  
multiFunkCionālajā Centrā „kākCiemS”  
(zieDoņi–2, kākCiemS)

Centrs atvērts  
pirmdien no 11.00 līdz 19.00,

otrdien no 12.00 līdz 20.00,
Ceturtdien no 11.00 līdz 19.00,

piektdien no 10.00 līdz 18.00.
8., 22., 29. maijs, plkst. 
19.00 – vingrošana sirds 
un asinsvadu stiprināšanai; 
nodarbību vada Daiga 
Jermaka. 
23. maijs, plkst. 14.00 – 
iedzīvotāju tikšanās ar 
Ainu Poišu „Spēja saglabāt 
emocionālo līdzsvaru 
ikdienā”.
26. maijs – „Ciemu dienas 
Kākciemā”.
Ja nepieciešami Sociālā 
dienesta pakalpojumi, 
Sociālā dienesta vadītājas 

S. Cibuļskas konsultācija, 
Ropažu novada jurists vai 
satikt multifunkcionālo centru 
vadītāju D. Joksti, sazināties pa 
tālr. 27889940.

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi 
(avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz vietas vai ņemt 
uz mājām).
• Publiskais internets.
• Bezmaksas pieejami: 
nūjošanas nūjas, masāžas riņķis, 
šujmašīna.
• Dokumentu printēšana, 
kopēšana.
• Dažādas galda spēles,  
novuss, Xbox360 u. c.
• Ir iespēja izmantot dušu un 
veļasmašīnu.

NovadĀ

aktiVitāteS maijā 
multiFunkCionālajā Centrā „SilakroGS” 
(prieDeS 5-1, SilakroGS)

Centrs atvērts  
pirmdien no 10.00 līdz 19.00, 

otrdien,  
treŠdien no 11.00 līdz 18.00, 

Ceturtdien no 11.00 līdz 19.00, 
piektdien no 11.00 līdz 15.00.

14., 21., 28. maijs, 
plkst. 18.00–19.30 – 
šaha nodarbības bērniem 
(Rolands Bērziņš).
10. maijs, plkst.12.00 
– 13.00 – iedzīvotājus 
konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists. Pēc 
iepriekšēja pieraksta!!! 
(T.67398696)
16.maijs, 
plkst.14.00–15.00 – 
vingrošana sirds un 
asinsvadu stiprināšanai 
senioriem; ,,Veselības 
veicināšana un slimības 
profilakse Ropažu novadā’’. 
plkst.11.00–12.00 
iedzīvotājus uzklausīs 
domes priekšsēdētāja 
vietniece attīstības, sociālo 
un nekustamo īpašumu 
jautājumos Renāte Gremze, 
pēc iepriekšēja pieraksta  
(t.: 67398696 darba laikā). 
23. maijs, 
plkst.10.00–12.00 – 
sociālie darbinieki konsultē 
iedzīvotājus (A. Jurika, 
A. Alksne).
21. marts, 
plkst.11.00–12.00 
iedzīvotājus uzklausīs 
domes priekšsēdētāja 
vietniece attīstības un 
sociālo un nekustamo 
īpašumu jautājumos Renāte 
Gremze, pēc iepriekšēja 
pieraksta (t.: 67398696).
24. maijs, plkst.19.00 – 
literārais vakars grāmatu 
mīļiem ar Liegu Piešiņu. 
Sezonas noslēgumā 
tikšanās ar tulkotāju Daci 
Meieri. Aicināts ikviens, kam 
tuva ir grāmata!

30. maijs, 
plkst.14.00–15.00 – 
vingrošana sirds un 
asinsvadu stiprināšanai 
senioriem; ,,Veselības 
veicināšana un slimības 
profilakse Ropažu novadā’’. 
Katru pirmdienu plkst. 
10.00–12.00 – nūjošana. 
Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Lūgums 
savlaicīgi pieteikties!!!  
(t.: 27889965 darba laikā)
katru otrdienu 
plkst.18.30–19.30 – 
cigun nodarbība ar Kristīni.

• Nepieciešamības gadījumā ar 
multifunkcionālā centra vadītāju 
D. Joksti sazināties elektroniski – 
daiga.jokste@ropazi.lv.

• Iespējams apgūt pamatpras-
mes datora un interneta lietoša-
nai individuāli. Lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālruni 67398696.

• INFORMĀCIJAI: multifunkcionā-
lajos centros pieejama bezmaksas 
asinsspiediena mērīšana un ķer-
meņa struktūras mērītājs.

Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• novada maznodrošinātām 
un trūcīgām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu – veļas mazgāšanas 
un dušas pakalpojumi;
• bibliotēkas pakalpojumi 
(avīzes, žurnāli, grāmatas, ie-
spēja lasīt uz vietas vai ņemt uz 
mājām);
• publiskais internets;
• dokumentu printēšana, ko-
pēšana, [maksas pakalpojums] 
faksēšana;
• iespējams apgūt pamatpras-
mes datora un interneta lietoša-
nai, lūgums iepriekš pieteikties 
pa tālr. 67398696;
• šujmašīnas, overloka šujma-
šīnas;
• dažādas galda un āra spēles, 
galda futbols, novuss, „Xbox360”, 
teniss, badmintons u.c.;
• aktivitāšu grafiks mēneša laikā 
var tikt papildināts, par izmai-
ņām sekojiet līdzi www.ropazi.lv!

aktiVitāteS maijā 
multiFunkCionālajā Centrā „tumšupe” 
(zītari 5–1, tumšupe)

Centrs atvērts  
pirmdien, otrdien no 11.00 

līdz 19.00,
Ceturtdien no 11.00 līdz 18.00,

piektdien no 12.00 līdz 20.00.
11. maijs, plkst. 18.00 – 
nodarbības vecākiem par 
veselīgu bērnu ēdināšanu 
no 0 līdz 3 gadu vec. 
Nodarbības vadīs uztura 
speciāliste Marina Svētiņa.
15. maijs, plkst. 17.15 – 
filmu vakars bērniem.
18. maijs, plkst. 18.00 – 
nodarbības vecākiem par 

veselīgu bērnu ēdināšanu 
no 4 līdz 7 gadu vec. 
Nodarbības vadīs uzturu 
speciāliste Marina Svētiņa.
21. maijs, plkst. 17.15 – 
loku šaušanas sacensības 
Ilvera Ieviņa vadībā. 
25. maijs, plkst. 18.00 – 
nodarbības vecākiem par 
veselīgu bērnu ēdināšanu 
no 8 līdz 12 gadu vec. 
Nodarbības vadīs uzturu 
speciāliste Marina Svētiņa.
29. maijs, plkst. 17.15 – 
filmu vakars senioriem.

 

aktiVitāteS maijā  
multiFunkCionālajā Centrā „muCenieki”  
(„BunDulīši”, muCeniekoS) 

Centrs atvērts
pirmdien no 14.00 līdz 21.00

otrdien, treŠdien, 
Ceturtdien no 11.00 līdz 18.00,

piektdien no 10.00 līdz 14.00.
14. maijs, plkst. 18.30 – 
māksla bērniem.
18., 25. maijs,   
plkst. 18.00 – stils un 
mode bērniem, jauniešiem. 
15., 22., 29. maijs,  
plkst. 18.30, 12., 19., 
26. maijs plkst 10.00 – 
karatē bērniem.
 14., 21., 28. maijs, 
plkst. 19.00 – nūjošana.
16., 23., 30. maijs,  
plkst. 19.00 – cigun.

13. maijs, biedrība 
„Aktīvi vecāki Ropažu 
novadam” rīko piedzīvojumu 
pasākumu „BAJĀRI TROPHY 
MUCENIEKI”. Reģistrācija: 
11.00–11.45 pie 
multifunkcionālā centra.

• Centrā darbojas Ropažu novada 
bibliotēkas maiņas punkts, pieeja-
ma arī dažāda satura periodika. 

• Maznodrošinātajiem iedzīvotā-
jiem pieejama duša un ir iespēja 
izmantot veļas mašīnu.

• Centrā var izmantot datorus, 
printeri, kopētāju. 

• Ar centra darba organizatori 
Māru Priedi var sazināties darba 
laikā pa tālruni 28007720 vai e-
pastu mara.priede@ropazi.lv.

www.ropazi.lv

Bezmaksas transports Ropažu novada iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība nodrošina bezmaksas 
transportu iedzīvotājiem no novada ciemiem uz Ropažiem 
un atpakaļ.
Katra mēneša pirmajā pirmdienā
Uz Ropažiem: no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15; no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00; no Vāverēm – 10.10. 
No Ropažiem:  uz Tumšupi – 12.00; 
uz Augšciemu – 12.30; uz Kākciemu – 13.00.
Katra mēneša otrajā pirmdienā
Uz Ropažiem: no Muceniekiem – 9.00;
no Silakroga – 9.15; no Zaķumuižas – 9.20.
No Ropažiem – 11.30. 

Strauji tuvojas vasa-
ra, un ir pienācis brīdis, 
kad varam aktīvi darbo-
ties ārpus telpām. Pēdē-
jais lielais pasākums bija 
senioru pavasara balle 
„Nāks ziedonis jauks”.

Pasākums bija labi apmek-
lēts. Bijām 75 dalībnieki. Jauki 
pavadīts vakars – gan ar dzies-
mu dueli, gan vecajām balles 
dejām, ieskaitot letki. No sirds 
dziedāts un dejots.

Paldies visai Senioru pa-
domei, īpaši Marutai Putriņai 
un Zigrīdai Kociņai par galdu 
noformējumiem. Dzirdamas 
labas atsauksmes, par ko vi-
siem prieks.

Paldies radošai rokdarbu 
studijai „Madaras” par glīti 
veidotajām vāzēm lina diegu 
tehnikā! Vislielākais paldies 
pagasta pašvaldībai par visu 
veidu atbalstu senioriem, bet 
gribas piebilst – esam tak’ to 
pelnījuši!

Aprīlī apmeklējām Siguldas 
jauno peldbaseinu ar visām ve-
selību nostiprinošām procedū-
rām. Šoreiz nebija brauciena uz 
SPA „Estonia”, bet varam teikt, 
ka pašu mājās Siguldā arī bija 
viss, ko vēlējāmies. Taciņa uz 
Siguldu ir iemīta.

Vērtīgs bija Rāmavas lauk-
saimniecības izstādes apmek-
lējums, kurš bija apvienots ar 
dārzkopju konsultācijām, sēk-
lu un stādāmā materiāla iegā-
di. Paldies Birutai Banikai par 
brauciena organizēšanu!

turpmākie plāni 
vasarai

Tiek organizēts 2 dienu 
brauciens pa Vidzemi š.g. 19. 

un 20. jūnijā.
Braucienā ietvertās gal-

venās apskates vietas: Smilte-
ne, Kalnmuiža, Tepera ezers; 
Alūksne, Alūksnes pils, baz-
nīca; Jaunlaicenes muiža, vi-
des labirinti; brauciens ar ku-
ģīti Marienburg; tikšanās ar 
senioru apvienību „Sidrabs”.

Sīkāka informācija rodama 
maršruta lapā, kuru saņemsiet 
reizē ar dalības maksu, kas ir 
46 eiro. Cenā ietverta ēdināša-
na un naktsmājas viesu namā.

Pieteikšanās pa tālr. 
2201519 (Spodra Kalniņa), 
26278625 (Marija Cinīte).

Dalības maksa jāiemaksā 
līdz 10. jūnijam, iepriekš vie-
nojoties pa iepriekšminētajiem 
telefonu numuriem.

Plānojam apmeklēt Kul-
dīgas pilsētas festivālu „Dzī-
res Kuldīgā” š.g. 20. jūlijā.

Divdesmit trešās „Dzīres 
Kuldīgā”, kas no 19. līdz 22. 
jūlijam norisināsies Kuldīgas 
ielās, parkos, laukumos un 
citviet, svētku apmeklētājiem 
sola visdažādākos pasākumus 
un tikšanos ar jauniem un arī 
labi zināmiem māksliniekiem 
no Latvijas un citām valstīm. 
„Dzīru” plašajā programmā 
būs atrodami gan tradicio-
nālie pasākumi, bez kuriem 
„Dzīres” nav iedomājamas, 
kā arī vērienīgs svētku tir-
gus, gan dažādi jaunumi un 
pārsteigumi.

Tiksiet nodrošināti ar 
transporta pakalpojumiem. 
Par pārējo rūpēsimies paši. 
Pieteikties pa tālruni 2201519 
(Spodra Kalniņa) līdz 10. jūli-
jam. Gatavosimies pelnītai va-
saras atpūtai!

Ziņas senioriem

„Clean R” ir vides pakalpojumu nozares līderis Latvijā. Uzņēmums nodarbina vairāk nekā 
1400 darbiniekus un nodrošina plašāko reģionā pieejamo vides pakalpojumu klāstu. „Clean 
R” piedāvā pakalpojumus tādās jomās kā atkritumu apsaimniekošana, privāto un publisko 
īpašumu uzturēšana, tostarp telpu un ēkām piegulošo teritoriju uzkopšana, labiekārtošana, 
kā arī ceļu un koplietošanas teritoriju tīrīšana. Kopš 2014. gada „Clean R” ir 100 % Latvijas 
kapitāla kompānija. www.cleanr.lv Vienotais reģistrācijas Nr.: 40003682818.

Aicinām komandai pievienoties 
APKOPĒJAS/-US. 

Darba vieta: Putnu iela 2, Zaķumuiža, Ropažu nov.
Darba laiks: darba dienās no plkst. 20.00 –24.00.

Darba alga: EUR 16,20 pirms nodokļu nomaksas (par uzkopšanas reizi).
Degvielas kompensācija – EUR 20 vērtībā (ja pārvietojas ar personīgo auto).

CV lūdzam sūtīt uz e-pastu: personals@cleanr.lv vai zvanīt uz mob. tālr. Nr. 22016262 vai 
20352191 katru darba dienu no plkst.8 līdz 16.

Prasības:
• vēlme darīt videi un sabiedrībai derīgu darbu;
• augsta atbildības izjūta;
• centīgums;
• pieklājība, izpalīdzība, vēlme sadarboties.
Mēs piedāvājam:
• regulāru, stabilu atalgojumu un sociālās 
garantijas;
• apmācības, darbu uzsākot;
• izaugsmes iespējas un pārkvalificēšanos;
• nelaimes gadījumu apdrošināšanu darba laikā.

Pienākumi: 
• kvalitatīvi veikt klientu telpu tīrīšanas  
un uzkopšanas darbus;
• sagatavot un uzturēt darba kārtībā  
nepieciešamo inventāru;
• pasūtīt nepieciešamos uzkopšanas  
līdzekļus un inventāru;
• ievērot un precīzi pildīt uzkopšanas  
noteikumus un instrukcijas.
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
14. maijs, 19.00. Dokumentālā 
spēlfilma „Mērijas ceļojums”.

21. maijs, 19.00, 
Populārzinātniska dokumentālā 
filma ar vēsturiskās „realitātes” 
inscenējumiem un krāšņām 
animētām epizodēm „Baltu 
Ciltis”.

Ropažu vēsturiskais parks
16. jūnijs. „R&B Blues Festival”.

23. jūnijs. Līgo svētki Ropažu 
novadā.

Ropažu novada bibliotēka
26. maijs, 11.00, „Lupatiņu 
skola” pirmsskolas vecuma 
bērniem.

Ropažu sporta stadions
20. maijs, 13.00. Ropažu 
novada „Ģimenes svētki 2018”.

Ropažu mūzikas un 
mākslas skola
28. maijs, 29. maijs,  
14.00–16.00. Ropažu novada 
mūzikas un mākslas skolā – 
audzēkņu uzņemšana.

31. maijs, 18.00. Ropažu 
mūzikas un mākslas skolas 
izlaidums.

Ropažu sporta centrs
19. maijs, 17.30. Ropažu 
novada 2018. gada čempionāts 
galda tenisā, 5. posms.

Citur novadā
13. maijs, 11.00. Mucenieki, 
orientēšanās pasākums visai 
ģimenei „Bajāri Trophy”.

24., 25., 26. maijs. ZZ 
čempionāta fināls Ropažu 
novadā, sporta komplekss 
„333”.

26. maijs, 12.00. Ciemu diena 
Kākciemā.

27. maijs, 10.00. Ropažu 
novada 2018. gada čempionāts 
zolītes spēlē.

2. jūnijs, 12.00. Ciemu diena 
Silakrogā.

14. jūnijs. Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas 
dienai veltīts pasākums. 

Bez viņas Latvijas muzeji 
būtu tukši... Daiga Kažo-
ciņa dokumentālajā spēl-
filmā „Mērijas ceļojums” 
atveido Mēriju Grīnbergu 
(1909–1975), pateicoties 
kurai, nacistu 1944. gadā 
izvestās Latvijas mākslas 
vērtības atgriezās dzimtenē.

Kristīnes Želves filma bal-
stīta uz Mērijas Grīnbergas ve-

cākās autentiskajām dienas-
grāmatām, kas portretē savas 
dzimtas likteni no 20. gadsim-
ta sākuma līdz dziļiem padomju 
laikiem – no augstākās sabied-
rības līdz proletāriskam trūku-
mam. Cauri dramatiskajai iekār-
tu maiņai abas Mērijas iznesa 
uzticību dzimtenei, mākslai un 
pienākumam, ko diktē sirdsapzi-
ņa un audzināšana. Daiga Kažo-

ciņa un Marina Janaus izstāsta 
stāstu par neafišētu varoņdarbu, 
par piepildītu dzīvi ārēji neci-
lā liktenī.

Filma tapusi programmas 
„Latvijas filmas Latvijas simt-
gadei” ietvaros, uzņemta Latvijā 
un Čehijā, tajā sapludinātas do-
kumentālās un inscenētās epizo-
des, bagātīgi izmantoti mūsu un 
ārvalstu arhīvu materiāli. 

Dokumentālā spēlfilma „Mērijas ceļojums” – 
14. maijā plkst. 19.00 Ropažu KIC


